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Vis dar ateina iš anos pusės 
Įvairių žinių apie “turistų“ nuo
tykius Lietuvos krašte. ŠĮ kar
tą nugirdome apie juos iš Su
valkijos. Kai Į vieną kolchozą, 
prie pat Marijampolės, atėjo 
pranešimas, jog ten apsilankys 
amerikiečiai “turistai“, tai tuo
jau griebtasi rengti jiems vai
šes.

Papiovė du veršiuku, atvežė
daugiau duonos, pieno, sūrio, Kas Geriausia 
daržovių ir laukė pasirodant 
svečių. Pastarieji atvyko gana 
apskurę, nutrintais drabužiais 
ir čeverykais. Vietiniai supra
to, jog tai norima parodyti ame
rikiečių “biednystę". Ir jie ne
apsiriko.
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GERĖJASI TUOM, KĄ 
PALIKO “BURŽUJAI”
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Pietų metu, vienas “turistas“ 
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atsistoja ir ima šaukti:
“Jūs labai laimingai gyvena

te, ir mes jums pavydim. Jūs 
čia dirbate sau, o mes ten dir
bame kapitalistams. Jeigu ne- 
išpildom normos, tai mus išme
ta lauk ir sumuša. Amerikoje 
dauguma žmonių vaikšto basi; 
mes gi, gyvename namuose, ku
rių lanaai išdaužyti ir bijomės 
sulaukti žiemos."

Kiti oratoriai irgi panašiai 
kalbėjo, girdami komunistinę 
'‘pažangą" Lietuvoje ir smerk
dami kapitalistinę ir imperia-

kurie buvo
svečiu, žiū- ■
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akim ir ste- 
atsirasti

listinę Ameriką.
Kolchozininkai, 

susirinkę pasitikti 
rėjo į juos keistom
bejosi iš kur galėjo 
Amerikoje tokių kvailių. Rin
kinys ištikro atrodė labai keis
tokai.

Kad bolševikai nieko, ypatin
go nesukūrė Lietuvoje, o tik 
naudojasi tuomi, ką “liaudies 
priešai” pastatė, jau matyti ir 
iš grįžusių “turistų” pasakoji
mo. Štai vienas jų neseniai pa
rašė Brooklyno “Laisvėje”:

“Buvom gražioje Palangoje, 
Nidoj, Neringoj. Niekur nema
tysi tokiu švaručių, mielų plia
žų, baltučio smėlio. O Neringos 
smėlic kopos tai kas tai tokio 
ekzotiško. Grafo Tiškevičiaus 
buvusieji feodaliniai palociai, 
parkai su fontanais, gėlių ir ek- 
zotiškų medžių gausa stebino 

mus be galo. Dabar ten rašyto
jų ir menininkų rūmai...”

Taigi, ir bolševikai stebisi 
tuom, kas buvo sukurta pirm 
raudonųjų invazijos! O ką bol
ševikai atliko arba atlieka Lie
tuvoje. tai tas viskas tik širdį 
griaudina ir ašarą išspaudžia...

. A,? 'I

Adolfo Lopez Mateos, Meksikos prezidentas, atskridęs į Chicaga su savo žmona Eva Mateos 
(kairėje) ir dukra Eva, 18 metu, pasitinkamas O'Hare aerodrome.

MŪSŲ TAUTIEČIŲ ĮKURTOJI
SODYBA GRAŽIAI ATRODO

ja į Floridą, kad jiems nereikė
tų sniego kasti. O visgi po žolę 
voliotis geriau, nei po sniegą.

—- Pustapėdis.

Tik "Šovinistai" Lietuviai 
Esą Gali Pretenduoti į Vilnių 

------ į Juk kiekvienas inteligentiškas 
žmogus gerai žino, kad 1945 
metų Potsdame Didžiųjų vals
tybių nutarimu Lenkijai -ati
duotos žemės už Oderio ir Ni- 
sės ir ne kaip “svetimos”, bet 
kaip lenkiškos.

“Ir apsišvietęs žmogus taip 
pat gerai žino, kad noras susi
grąžinti lenkiškas rytų žemes su 
Lvovu ir Vilnium yra pageida
vimas atstatyti tuos rūbežius, 
kurie prieš iškilusį 1939 metais 
oasaulini karą buvo viso pasau
lio pripažintas kaip Lenkijos 
siena”.

Del tu visu lenku 
straksėjimų, galime 
štai kas: nors lenkai 
na “šovinistais”, tačiau mes ne- 
reikalaujam kad Lenkijos mies
tai, kaip Liublinas, Čenstachava 
arba Krokuva būtų prijungti 
prie Lietuvos, 
laiką 
tu vos 
kijai.

Keisti ir Nesuprantami 
Lenkų Apetitai

lailenkų 
Zwiasko-

žo vinistu

žemes”, “Sandara”

laikraščio 
pasakyti 

mus vadi-
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Gavome pranešimą iš St. Pe

tersburg, Fla., jog ten mirė se
nas mūsų darbuotojas Ignas 
Vitkus. Anksčiau jis gyveno 
Chicagoje, buvo savininkas “Vi
lija" anglių sandėlio ir plačiai 
dalyvavo lietuviškoje veikloje. 
Jaunesnis būdamas jis lankė 
Valparaiso universitetą, kur pra 
silavino Įvairiose srityse.

— o —
Pasitraukęs iš biznio, 

žmona išvyko Į ramesnį

Dabar Pasinaudos
Balsavimo Teise

Lon-

su 
šil-

jis 
ir 
Perei

tą. vasario mėnesį man teko 
sutikti jį ir jo žmoną St. Pe
tersburg, Fla. Nors jis anksčiau 
ir buvo skaudžiai nukentėjęs 
automobilių kolizijoje, bet at
rodė tuomet pilnas gyvumo ir 
jėgų.

Gaila netekus dar vieno mū
sų pionieriaus — Igno Vitkaus, 
kuris visad buvo su lietuviais 
ir daug metų praleido tautinėje 
bei kultūrinėje dirvoje.

Walter G. Davis, gimęs 
done, Anglijoj, atvyko Ameri
kon ir apsigyveno Hartforde, 
Conn. Jis ten pat tapo piliečiu 
jau 1896 m. Ir iki šiol nesirū
pino užsiregistruoti kaipo bal
suotojas.

Ęer visus 63 metus nei sykį 
nebalsavo. Pagalios dabar su
manė balsuot ir miesto rotušėj 
užsiregistravo. Jis yra sulaukęs 
105 metu.

Lietuviškas Kaimelis 
Tampa, Fla. Turi Daug 
Visokių Įdomybių

Kiek truputį iš taip vadina
mo, lietuviško kaimelio. Pats 
lietuviškas kaimelis nedidelis. 
Bet jis' visiems floridiečiams 
žinema, kaip lenkams Varšuva. 
Čia gyvena 15 lietuvių šeimy
nų. Dar kas, kad visi arti vie
nas kito. Ir vis kasmet atva-

Pasėkoje Raudono 
Teroro Vengrijoje
Vengrijos raudonasis režimas 

tik dabar tepripąžino, kad po 
sukilimo 1956 metų ėjo teismai 
ir nuteisimai įtariamųjų sukili- 

Rusijoj. 11116 dalyvavusių. Tarp nuteis
tųjų buvęs vienas advokatas 
metų ai,/:-'’.s.

Mažiau Turėsime Medaus

Washington. — Agrikultūros 
departamentas praneša, jog šiais 
metais medaus gamyba bus ma
žesnė septyniais nuošimčiais 
už pereitų metų. Viso medaus 
bus pagaminta apie 247,885,000 
svaru.

Paleckinč Statyba
Šakių Apskrityje

Senatorius Richard Russell, 
demokratas iš Georgia, yra pir
mininkas J. V. Senato ginkluo
tų pajėgų komisijos. Ramiai iš
klausęs visas Chruščiovo kal

bas apie nusiginklavimą, jis a- 
na dieną pastebėjo:

“Gerai, kad Chruščiovas kal
ba apie taiką ir nusiginklavi-' 
mą. Bet žodžiai yra vienas da
lykas, o darbai kitas. Kol Ru
sija neparodys, kad ji ištikro 

yra pasiruošusi siekti taikos, 
tol aš nesutiksiu, kad Jungtinių 
Valstybių ginkluotos pajėgos 
būtų sumažintos bent vienu 
kareiviu."

Tai labai rimtos pastabos. 
Gerai, kad Amerika turi tokiu 
blaivai galvojančių senatorių.

— O —
Dr. Dan Posin, fizikos profe

sorius De Paul universitete, 
Chicagoje, dažnąi pasirodo tele
vizijoje aiškindamas apie erdvę 
Ir jos plotus. Pasak jo, visos 
saulės, planetos, žvaigždės ir vi
sokie sietynai arba paukščių 
keliai, kadaise sudarė viena

. milžinišką masės arba dujų ka
muolį, kuris pradėjo sproginėti, 
skilti ir dalintis. Iš jo tai ir at
sirado visi tie dangiški kūnai, 
kuriuos regime ir kurių nere- 
jime.

Pati gi erdvė esanti begalinė, 
tai yra — be pradžios ir be ga
lo. Mums yra sunku susigau
dyti ką tas viskas reiškia, del 
to, kad mūsų galvosena ir vaiz
duotė taip toli nesiekia.

Neseniai vakarų sąjunginin
kai (NATO grupė) užbaigė ka
rinius pratimus Baltijos jūroje, 
Šiaurinėje jūroje, Atlanto van
denyne ir Viduržemio jūroje.

Nors laivynus sudaro Įvairių 
tautų daliniai, tačiau pratimai 
praėjo labai sklandžiai. Ypatin- 

[ gą dėmesį atkreipė sąjunginin- 
. kų manevrai. Baltijos, jūroje, 
kurią bando pasisavinti Sovie
tai. Nors Maskva ir buvo Įspė
jusi vakariečius, jog jų laivų 
pasirodymas Baltijos jūroje es
anti savotiška provokacija, vie
nok sovietiniai submarinai nar- 
dė kiek toliau, bet maišytis tar-

■ pe manevruojančių nedrįso.

Kaip “smarkiai” vyksta tro
besių statyba kolchozuose gali
te pastebėti iš aukščiau pada
rytos nuotraukos Lukšių vals
čiuje, Šakių apskrityje, Suval
kijoje.

Vaizdelis iš Šakių apskričio. 
Šiame name, kairėje pusėje, yra 
kolchozo mokykla, o dešinėje 
gyvena viena šeima. Namas 
statytas prieš 35 metus ir rei
kalingas pataisymų, bet kolcho
zininkai neturi medžiagos re
montu darbams, v

žiuoja po keletą šeimų čia pa
stoviai apsigyventi.

Neseniai apsigyveno Jankaus
kai ir Radavičiai. Tik spėjau 
atvažiuoti ir mane Radavičiai 
nuvežė pasimaudyti į sūrius 
vandenis. Teisybė,kai maudais, 
tai jautiesi, kad esi
Mat visą laika turi būti susi- 
čiaunes. O kai išsižiosi, tai gau 
si silkių rašalo į burną. O Rusi
joje už išsižiojimą, tai tremia ANGLAI LAGAMINO 
‘ Sibirą- MECHANIŠKĄ KARVĘ

Taip pat turiu savo kaimyną į 
Juozą Ascilla iš Chicagos. Jis į 
irgi atvažiavo žiemavoti. Žino-! 
ma, “pynakaliui” tai poilsio nė-1 
ra. Ot man puolė į aki, kad O- 
na Vilienė turi augintinį. Jinai 
rado iš lizdo išpuolusi 
no vaiką — geniuką, 
užsiaugino. Ir jau ne 
o tikras peniu dėdė,
lauką lakioja ir egzaminuoja su 
savo girnakaliu medžius. Kai 
užsimano valgyti, tai atlekia 
pasiimti savo porcija. Jis savo 
auklėtinę gerai pažįsta. Sveti
mam glostyti nesiduoda.

Čia karščiai vis dar nemažė
ja. Bet žmonės moka prie karš
čių prisitaikyti. Mat dėvi tokius 
drabužius, kaip maudymosi kos
tiumai. Dabar floridiečiai pra
dės laukfi atvažiuojant žiema- 
votojų, nes šiauriečiai suvažiuo;

maža ge- 
Trioboie 

geniukas, 
Visur po

63

Anglų mokslininkai pagami
no “mechanišką karvę”, kuri 
įvairias žoles perdirba į pieną. 
Prie Londono jau paleista į dar 
bą viena dirbtuvė, kurioje vie
na mašina pavaduoja desėtką 
karvių.

Tokia mechanizuota pieno ga
myba gali būti tikras išganymas 
tiems kraštams, kuriuose nuo
lat jaučiasi maisto trūkumas.

Prieš keletą dienų 
kraštyje “Dziennik 
wy” tilpo:

Chicagos lietuvių
organe, kuris pasirodo pavadi
nimu “Sandara” (kas reiškia 
“Santaika”), 40 Nr. iš š. m. spa
lio 2 d. pasirodė niekuo nepa
remti puolimai tos paskutinio
jo Hartford’e, Conn. Lenkų Su- 

■ sivienijimo Seimo rezoliucijos 
dalies, kuri paliečia Lenkijos 
rūbežius. Straipsnyje, užvar
dintame “Reikalauja to, kas ne 
j u, arba Lenkų pretenzijos į 
svetimas 
taip rašo:

“Tautinio Lenkų Susivieniji
mo seime, kuris neseniai užsi
baigė Hartford, Conn., buvo 

priimta rezoliucija ir del Len
kijos sienų. Pirmiausia pareika
lauta, kad J. V. pripažintų Len
kijai visas tas žemes vakaruo-’ 
se, kurias jie pasiėmė nuo vo
kiečių, užsibaigus-pereitam ka
rui.

Toliau, minėtoje rezoliucijoje 
įspėjama, kad Lenkijos sienos 
rytuose privalo būti atstatytos 
tokios, kaip jos buvo prieš rug- 

I sėjo 1 dieną, 1939 metais. Reiš- 
' kia Vilnius ir Lvovas turi būti 
1 atiduotas jiems.

Keista kad lenkai daugiau 
rūpinasi prisiplėšimu svetimų 
žemių, negu savo krašto išlais
vinimu. Tokia, matomai, yra jų 
“notura”. 
plėšikauti, 
venti”.

Tain tai
“Dėl tokio negirdėto, o kartu 

ir naivaus Lenku Susivienijimo: 
Seimo grumtos revoliucijos nuo- * I
limo, tenka pareikšti pnoailės- 
tavima, kad vistik yra Chicago- 
ie Lietuviu, kurie parodo dau- į į 

I giau aklos neapvkantos Lenki- 
i jai ir lenkams, neni susirūpi
nimo Lietuvos ir lietuviu liki
mu. Toks jau yra ju būdas”.

Manome, jog panašūs balsai, 
kokius pacitavome iš Sandaros* 
nereiškia dar lietuviu kilmės 
amerikiečiu arba didžiumos 
Chicagos lietuvių nuomonės.

Jiems yra smagiau 
negu padoriai gy-

prabilo “Sandara”.

Tyrinės Ašigalį
2 mi-Anglija yra paskyrusi 

lijonus dolerių tyrmui šiauri
nio žemgalio. Vienas 
jau ten yra išvykęs, 0 kiti 
išvyks vėliau.

laivas 
du

Višta ką pakasa, tą palesa.

Metinei Sandaros Šventei Artėjant

šūkauja, kad 
sostinė, turi

Lenkai gi visą
Vilnius, Lie- 
atitekti Len-

tokie lenkų 
agresingi ir

užsimojimai 
šovinistiniai?

asmuo,
tuo

nėra 
Kievienas bešališkas 
bent kiek susipažinęs su 
reikalu, pasakys, jog taip.

Suomijoje Atsidaro 
Maskolių Paroda

Mikojanas, Chruščiovo pava
duotojas, atvyko į Helsinkus, 

j Suomijos sostinę spalio 22 d. 
r Tą dieną jis ten pasirašė nau

ja prekybinę sutartį, 'o sekančią 
dieną dalyvavo atidaryme so
vietinės parodos.

Chicaga Susirūpino 
Influenzos Plitimu
Chicago jau pradeda rūpintis 

rudeniniu sezonu. Orui pasikei- 
j čiant ir atvėstant, apsireiškia 
slogos ir influenza. Tai Chi
cagos sveikatos departamento 
rūpesčiu miesto darbininkai 
bus kiepijami nuo influenzos. 
Pirmas skiepijimas įvyko penk
tadienį, spalio 23 d. Cook Coun
ty rūmuose.

Burmoje ir Skruzdės 
Sukėlė Smarkias 
Tarpusavines Kovas

Lietuvoje Pasirodė 
Ankstyvas Ruduo

Burmoje, Azijos valstybėje, 
gulinčioje į pietus nuo Kinijos; 
pastebėtas nepaprastas reginys. 
Ten yra didelės veislės skruz
džių. Tarp tų tai skruzdžių bu
vo ištikęs tikras karas. Kauty
nių frontas buvo nusitiesęs per 

! 4 mylias. Šimtai žmonių tą ko
vą stebėjo. Matė, kaip skruz
dės vienos kitoms galvas suki
nėjo.

šį vaidinimą atliks ciceriečių šokėjų ir Vietos žmonės kalba, jog tai

sta Sandaros pramoga, kuri tikrenybėje bus bendroji, lie
tuviška šventė. Joje susirinks daug gražių mūsų tautiečių, 
vieni kitiems pažįstamų ir artimų. Jiems tai ir yra paruoš
ta puiki programa, su žirniais dainininkais, muzikais, šokė
jais ir vaidintojais.

Bus suvadintas gražus veikalas “Nemuno Pakrantėse”, 
kuris atvaizduos jums Lietuvos kampelius senesniais lai- 
mingesniai laikais.
dainininkų grupė “Žilvitis”, vadovaujama Bruno Shoto. 
Po programos turėsime šokius ir pasilinksminimą.

Kviečiame visus mielus tautiečius ruoštis šiai šventei, 
kuri bus smagi ir maloni kiekvienam. Dalyvaukite joje

blogas ženklas. Sako, kad to
kias skruzdžių kautynes esą ma
tę prieš pat antrąjį pasaulinį 
karą. Taigi dabar esame tre
čiojo pasaulinio karo prieauš- 
ryje.

Gautame iš okup Lietuvos 
laiške sakoma: “Pradžioje spa
lio mėnesio mus užklupo neti
kėti šalčiai ir sniegas. Dauge
lis nebuvom pasiruošę tokiam 
orui ir nepagalvojom apie kurą 
arba šiltesnius drabužius.

Senatorius E. Dirksen 
Sirguliuoja

Iš Washingtono pranešama, 
kad ten Illinois valstybės sena
torius E. Dirksen nutraukė vi
sokius pasimatymus ir darbą 
cfise. Tą padarė dėl to, kad 
pradėjo nesveikauti. Ėmė šlu
buoti jo širdis.

Žmogaus valia — tai jo lai
mė. — Fr. Schiller.
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Dr. P. Dauzvardžio Tarti Žodžiai

naikinti savo sąjungininkus vakaruose — amerikiečius ir 
anglus. O' kokiu gį būdu? Teherano konferencijoje, gruo- 
dzao meni,. L943 metais, Stalinas ir jo patarėjai smariuai 
spyrėsi ir reikalavo; kad būtų atidarytas antras frontas be 
jokio atidėlipjimo. Rooseveltas jau buvo sutikęs ir reikėjo 
tik Churchillio pritarimo.

Churchill, turėdamas kariškuose reikaluose nemažai 
patyrimo, tuojau suprato, jog toks žygis užsibaigtų tragiš
kai; anglai ir amerikiečiai būtų sumušti ir viena Sovietų 
Rusija sėkmingai užbaigtų karą. Todėl jis, Churchill, ėmė

Rooseveltas pakeitė savo nuomonę.

Taip tai taip, bet kodęl niekas neatkalbėjo Roosevelto 
ir paties Churchillio nuo atidavimo Sovietams Berlyno ir 
visos rytinės Europos? ' Nejaugi kiek vėliau jau nebeatsi- 
rado nei vieno protingesni© politiko vakarų pusėje?

Apžvalga
DIVORSAI PIKTESNI 
UŽ KOMUNIZMĄ

pereitą sekmadienį, Lietuvos konsulas Dr. P. Daužvardis ' ^*1 T81* 
tarp kitko pareiškė:

Cincin- 
teisėjas 
jog vis

Association, 
Carl W. Rich pareiškė, 
didėjantis divorsų skaičius yra

“Malonu sveikinti Jus, lietuvių organizacijų atstovus, pavojingesnis ir už komunistinę 
susirinkusius šioje svarbioje metinėje konferencijoje, su- agresiją.

rikoe Lietuvių Tarybos.
“Amerikos Lietuvių Tarybos, kurios jūs esate dalis, 

vyriausias tikslas yra padėti Lietuvai išslaisvinti iš sovietų 
okupacijos ir priespaudos. Tam tikslui jūs ir Taryba esa
te padarę daug, bet dar daug reikia daryti. Tikslas dar ne-

okupacijoje. Del to, tačiau, nereikia nusiminti. Nereikia 
rankų nuleisti ir į beviltį pulti.. Reikia dirbti ir kovoti. Rei
kia būti misijonieriais, didelės idėjos, didelio reikalo puo
selėtojais. Anot Maironio, idėjos, jei didžios, nemiršta, 
kaip žmonės, bet gyvena amžinai. Lietuvos laisvės idėja 
yra didelė, ji turi būti amžina.

“Lietuvos priešai, arba žmonės be idėjos, šiaudadūšiai, 
kaip-kada pasišaipo ir pasako: ‘Taryba ir kiti Lietuvos va-

“Aš ne tiek bijausi Į 
komunistinių suokalbių, kiek 
divorsų, kurie išsprogdina šei
mos židinius mūsų krašte”.

Matomai tas teisėjas mažai 
nusimano apie komunistinį re
žimą,. jeigu jis divorsus skaito 
pavojingesniais už raudonąjį te
rorą. Jeigu jis pagyventų il
gesnį laiką už geležinės uždan
gos, tai tas dalykas jam

i kitaip atrodytų.

KUR NUEINA MŪSŲ 
i IŠLEISTAS DOLERIS?

visai

mas yra be jokios naudos Lietuvai’.

“Netiesa, kad Lietuvos vadavimas yra be jokios nauJ

ir interseų gynimas yra naudingas Lietuvai ir lietuvių tau
tai. To darbo ir ryžto pasėkoje Lietuva tebėra gyv< 
laisvojo pasaulio skaitoma egzistuojančia valstybe, su 
vais piliečiais ir atstovais užsienyje”.

sa-

Chicagos Miestas Dar Labiau Išbujos

Chicagos, kaip svarbaus tarptautinės prekybos centro, 
ateitis šiandien atrodo ypatingai šviesiose spalvose. Tam 
labai padeda ne tik pačiame krašto vidury — geografinė 
padėtis, bet ir kitos palankios bei išskirtinos aplinkybės.

Visų pirma, Chicagos didmiestis yra tapęs milžinišku 
susisiekimo mazgu. į Chicagą veda iš visos Amerikos di- I 
džiulis tinklas automobiliams kelių, fta sueina svarbiausios 
geležinkelių linijos. Oro susisiekimu Chicaga taip pat yra 
pirmaujančioje vietoje: iš jos moderniųjų aerodromų pa
kyla ir juose nusileidžia visų svarbiausiųjų oro bendrovių 
keleiviniai bei transportiniai - prekybiniai lėktuvai.

Šiais metais iš Atlanto vandenyno atidarytas Didžiųjų 
Ežerų vandens kelias, daro Chicagos didmiestį ne tik ežerų 
ir upių laivų prieplauka, bet ir tikruoju jūros uostu.

Chicaga tapo ne vien pramonės bei priekybos, bet ir 
žymiuoju mokslo bei kultūros centru.

Thomas H. Coulter, vienas vadovaujančių asmenų 
Chicago Association of Commerce organizacijoje, šios va
saros metu aplankęs visas vakarų Europos valstybes, at
vežė mūsų didmiesčiui malonių žinių. Visur Chicaga yra 
laikoma įžymiu centru, o 1960 metais rengiama Tarptau
tinė Prekybos Paroda, atrodo, susilauks dar didesnio pasise
kimo, negu šiais metais įvykusi panaši pajoda.

Gyvenimas rodo, kad Chicagos didmiestis turi gerą 
ateitį. Pats miestas pastaruoju metu ne tik žymiai užaugo, 
bet ir pasipuošė — praturtėjo naujais pastatais, moderniais 
keliais, didžiulėmis įstaigomis.

Kiekvieno chicagiecio, valdžios organų, miesto savi
valdybes ir kitų faktorių pareiga yra siekti ir rūpintis, kad 
Chicagos ateitis tikrai būtų tokia,, kurią jai skiria susida
riusios sąlygos ir palankūs galimumai.

Kaip mes išleidžiame uždirb- 
1 tus dolerius? Į tą klausimą at- 
I sako Department of Commerce, j 
kuris atliko šioje srityje pla
čius tyrinėjimus. Anot-jo, mū
sų doleris;' padalinamas šiaip;

Gyvenamam butui — 13%, 
maistas, gėrimai, taboka — 29 
nuoš., drabužiai — 8 nuoš., bal
dams ir kitokiems buto įrengi
mams — 6 nuoš., automobilio 
išlaidos — 9 nuoš., transporta- 
cija — 3 nuoš., įvairiems ki
tiems reikalams — 26 nuoš.

Žinoma, nes pas visus taip 
pasidalina doleris. Kaikurie iš
leidžia daugiau vieniems reika
lams, o kiti kitiems, bet čia yra 
maždaug bendras vaizdas.

kokia biblija tyrinėtojams ir 
Berenseną padarė autentišku 
italų meno tyrinėtoju. Jis bū
damas užangažuotas ieškoti me
no kūrinių p-niai Gardner, buvo 
tiesiog apgultas mokslininkų, 
dealerių ir kolektorių, trokš
tančių išgirsti jo nuomonę. Jo 
vien inicialai “B. B.” buvo si
nonimai autoritetingumo ir me
no žinojimo.

Jis vėliau gailėjosi nukrypęs 
iš grynai intelektualinės kryp
ties į meno ekspertus, bet tas 
jam atnešė didelį atlyginimą— 
40 kambarių vilą, 50,000 tomų 
biblioteką ir neįkainuojamą* 
kolekciją meno kūrinių, ku
riuos jis paliko Harvardo uni
versitetui.

Dar bedamas 90 metų am
žiaus, jis buvo gyvus, sąmonin
gas ir aštrus savo protu, pana
šiai, kaip ir savo jaunystėje. 
Tik kūnas sakė, kad pabaiga 
artėja.

Su gailesčiu jis sakė: “Kaip 
aš norėčiau būti išmaldos pra- 

I šytoju, prašydamas kiekvieno, 
kurs miršta. Ar duosite man, 

.prašau, penk/as’ minutes-? (Jis 
dar lovoje .prie|, mirtį .pats ran
ka rašė, arba, diktavo.savo vei
kalą, kurio baigimą sutrukdė 
mirtis).

GRAŽI GĖLĖ

ChurchiH Išjdbėjęš Roosevdtą

ŽURNALAS “LIFE” APIE 
GIMUSĮ LIETUVOJE 
MENO KRITIKĄ

Tokia antrašte paskutiniamej 
“Life” žurnalo numeryje tilpo į 
straipsnis apie Bernardo Be-( 
rensono gyvenimą, įkopus į 94 

i metus ir neseniai mirusį.
Šiame straipsnyje, pasakyta: 

j “Jaunas lietuvis emigrantas, stu 
dejuodamas Harvarde (garsus 
universitetas Suvienytose Ame
rikos Valstybėse, kartu seniau
sias, įsteigtas 1636 m.)< pradžio
je buvo pasirinkęs siekti inte
lektualesnės sau karjeros, bet 
ji nebuvo nukreipta į meną. Jis 
turėjo tikslą pasidaryti “poe
tas”, novelistas, mintytojas, kri
tikas' — naujas Goethe”.

Jo aspiracijos buvo paremtos 
žėrinčiu protu ir į jį greitai at
kreipė Bostono šviesuomenė sa
vo dėmesį, kurių tarpe buvo 
pasakinga meno kūrinių rinkė
ja p-nia Jack Gardner.

Jie jam davė pinigų ir pa
siuntė į Europą studijuoti. Pa
tekęs Italijon, jis susipažino su 
renesanso menu, kas jį greitai1 
paveikė. Pradėjo smulkiai tyri
nėti, net colis po colio renesan
so ' laikotarpio tapytojų paveik- 
.slus. Net tiek buvo išanalizavęs 
visus ypatingumus, kurie skyrė 
viena dailininką nuo kito.

1894 m. jis išleido pirmą vei-

Šią naktį žvaigždės lyja 
Laimingai, padrikai .. .
Lelija, o lelija, 
Kodėl tu pravirkai?
Galvelė panarinta
Tarp želiančių dagių, 
Ir ašarėlė krinta
Iš liūdinčiu akiu . .. v v
Graži jaunystės gėlė, 
Nebok piktos dienes,—
Žydėki, lelijėlė,

. Ligi rudens šalnos ...

Jumoras
Bereikalinga Išgąstis

sa-Vyras pakvietė sergančiai 
vo žmonai daktarą. Tas užlipo 
■laiptais, bet netrukus grįžo į 
pirmąjį aukštą.

— Gal turi kamščiams trauk- 
tuvą? — paprašė jis vyrą.

Po kelių minučių vėl grįžo.
— Gal turite atsiiktuva? — 

.paprašė jis.
Kai trečią kartą grįžo, tai 

nervingai pareikalavo:
— Duokite greit kaltą ir plak 

tuką!
— Del Dievo meilės, daktare;

— nusigandęs paklausė vyras.
— kas gi atsitiko mano žmo?
nai? -j

— Dar nežinau, — atsakė 
daktaras, — negaliu atidaryti 
savo 
šio.

medicininių įrankių krep

Nespėjo Susigriebti

Prieš keletą dienų Londono Sunday Times paskelbė įalB. savo «araiuW apie
. .... v. , r. . .v \ Traluos renesanso laikotarpio-

anglų freM-marsalo Alano Brooke atsnrnn.mus rs pererto ,lailininku3 LeidinyS greit vi
karo. Iš jų paaiškėjo, jog ir anuo metu sovietai planavo su- sur paplito ir tapo lyginai ir

Tėvas bara sūnų:
— Kaip tu galėjai su naujais 

drabužiais virsti į ta purvą?
— Tėveli, taip greit viskas 

įvvko; kad’ nesuspėjau persk 
vilkti... i

<) nr-n||/W ★ * *
H * *
1 KOŠTUVĄ ★
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Sovietai, kaip jau žinome pa
skelbė, jog jų išsiųstas “Luni- 
kas” padaręs nuotraukas iš ant
ros Mėnulio pusės, kuri niekad 
neatsisuka į mūsų žemelės pu
sę.

Po šio pranešimo, dabar gali
me laukti kito, būtent — jog 
toje Mėnulio dalyje, kurios ne
matome, jau yra įsteigta “liatb- 

:dies respublika”, su proletariš- 
ka valdžia, kolchozais ir pan.

Kad pirmoji maskoliška me
lagystė atrodytų “tiesesnė”, rei
kia paremti ją kitokiom mela
gystėm.

—oo—

Štai Ką Sako Senoji 
Chronika Apie Birutės 
Ir Kęstučio Vestuves

Atpasakoti žinomoje dainoje 
“Ant marių kraštelio Palangos 
miestelis” įvykiai apie Kęstučio 
susitikimą su Birute, turi ir 
Šiokio tokio realaus pagrindo.

Štai 16-tam šimtmetyje paga
mintame “Lietuvos ir Žemaičių 
Didžiosios Kunigaikštijos Met
raštyje” pasakyta štai kas:

“Viešpataudamas Trakuose ir 
Žemaičiuose, išgirdo Kęstutis 
esant Palangoje mergaitę, var
du Birutė, kuri pagoniškuoju 
papročiu pasižadėjo tarnauti 
dievams ir pati buvo žmonių 
garbinama. Ir nuvyko ten pats
Kęstutis, ir didžiai ji jam pati-.mečių, 
ko, nes buvo labai graži ta mer- į

patiko graži vieta tarp ežerų, ir 
jis ten apsigyveno, ir įkūrė pi
lį, ir pavadino ją Naujaisiais 
Trakais. Ten.jis perkėlė ir savo 
sostinę.”

Visa tai įvyko 1349 metais, 
taigi apie porą šimtų metų 
prieš to metraščio atsiradimą. 

. Kaikurie istorikai yra linkę ma
nyti, jog tie pasakojimai apie 
Birutės pasišventimą tarnauti

... v .prie aukuro, yra tik pagrazini- 
. mas. Birutė buvusi Palangos se
niūno Vydimanto duktė ir Kęs
tutis greičiausia ją pažino tėvų 
namuose. •

Vienaikp ar kitaip, tačiau Biru
tė visgi turėjo būti nepaprasta 
asmenybė, giliai prisirišusi prie 
senųjų papročių ir žemaitiškos 
tikybos-, kitaip žmonės nebūtų 
jos taip šlovinę per keletą šimt-

Pirkėjas: — Duokite man če- 
verykus, kurie būtų patogūs ir 
gražiau atrodytų.

Krautuvininkas: — Aha, jūs 
norite didelių viduje ir mažų iš 
lauko...

— oo —
Surūgusioje sieloje niekad 

nesušvinta laimės spindulys — 
.pareiškė vienas mano kaimynas, 
visad linksmai nusiteikęs.

—oo—
Seniau laiškuose iš Amerikos

:į Lietuvą buvo galima užtikti ir 
tokie žodžiai:

Aš Lietuvos bernužėlis
Gromatą rašysiu,
Savo mintis, savo dalią
Laisvai apsakysiu...
Dabar gi, rašydami laišką sa

viškiams Lietuvoje, turime bū
ti labai atsargūs, kad jų ten ne
įklampinti.

—oo—
— Kodėl atidėjote savo ve

dybas? Juk viskas jau buvo 
paruošta?

— Neviskas. Nuotaka pamir
šo užsakyti vedybinę suknelę!

—O O ■"

Kad aš ėjau per kiemelį
Į aukštą svirnelį,
Ir išgirdau sakalėlį
Giružėj alduojant.
— Vai tu, sakai, sakalėli,
Tu, gražus paukšteli,
Kad aš tave įviliočiau
Į savo sodelį,
Tai aš tave, sakalėli,
Girdyčiau vyneliu,
Tavo raibas plunksnužėles
Basrtyčiau žiedeliais.
— Viliok, viliok bernužėli
I savo svirnelį,
Tik ne mane, paukštužėlį,
Bet jauną mergelę...
Žalios girios, žalia liepa,
Tai mano svirnelis;
Po liepele šaltinėlis,
Tai mano vynelis;
Ant liepelės nasužėlės,
Tai mano žiedelis....

. —oo—
Meilė kaip laužas: karščiau 

•dega, greičiau perdega — pa
reiškė gilesnio amžiaus vyrui- 
įkas— senbernis, prisimindamas 
jsavo praeitį.

Vienas ūkininkas sutinka prie 
geležinkelio stoties savo pažįs-

gaitė ir labai protinga.
Ir prašė ją, kad būtų jo žmo

na, bet ji atsisakė tardama: 
‘Aš pasižadėjau savo dievams 
tarnauti ir nenoriu to pažado 
pakeisti’. Bet Kęstutis nenusi
leido ir paėmė ją iš tos vietos. 
Su didžia pagarba palydėjo ją 
į savo sostinę Trakuose, ir su
kvietęs brolius, pakėlė dideles 
vestuves, ir paėmė tą panelę 
Birutę sau žmona.

Bejcdinėjant kunigaikščiui 
Kęstučiui už mylios nuo Trakų

tarną. Pastarasis jo paklausia:
— Kodėl toks nusiminęs? Ar 

namuose kas nors negero?
— Ne, pasivėlinau į traukinį 

dviem minutėm — atsako ūki
ninkas.

'— Tai, kas čia tokio! Jei bū
tum susivėlinęs dviem valan
dom, tai reįktų nervuotis. ..

Liesi Moteriškė Yra 
Labiau Nervinga

Daugelis moterų norėtu būti 
plonesnės, bet jos nenujaučia, 
jog plonumas turi savo keistų 
ypatybių. Ne vienas apie jas 
pasako: “Liesa, kaip šakalys”.

Bet plonumas, kaip tikrina 
kaikurie žinovai, yra atsakomin- 
gas už kaikurias neigiamas bū
do ypatybes.

Visa tai. žinoma, galima su
tvarkyti, jei tik norėsime. Rei
kia dažniau šypsotis, būti linka-
mesnėms, anksčiau atsikelti ir 
kaip reikiant maitintis. Tuomet 
atgausime ne tik gerą nuotai
ką, bet ir pagražinsime savo 
figūrą.

Visi vienos motinos vaikai, 
bet ne visų vienodi takai.
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Lietuvių Taupymo Bendrovės, Kuriose Kiekvieno 
Taupytojo Indėliai Apdrausti iki $10,000.00

KVIEČIA TAUPYMO SAVAITE - SPALIO 14-21 D. D. - ATIDARYTI NAUJĄ TAUPYMO SĄSKAITĄ ARBA PADIDINTI JAU TURIMĄJĄ

BRIGHTON
SAVINGSU
& LOAN

ASSOCIATION

4071 Archer Avenue
(Marles zekas LAfayette 3-8248

Sekretorius

SAFETY OF Y

insured;

& LOAN
ASSOCIATION

4559 So. Paulina St.

YArds 7-0145
\ PIERZYNSKI

ezidentas

CONTINENTAL
SAVINGS

B R. PIETKIEWICZ

Prezidentas

CRANE
SAVINGS
& LOAN

ASSOCIATION

2555 West 47th St.
LAfayette 3-1083

Čia išvardintos bendrovės kviečia Jus apsilankyti jų 
ofisuose, pasikalbėti su pareigūnais ir atidaryti taupymo 
sąskaitą savo ateities reikalams ir užtikrinimui.

Čia išvardintose bendrovėse kiekviena taupymo są
skaita apdrausta Jungt. Valstybių valdžios agentūroje.

Taupytojas nėra priverstas apsiriboti $10,000 draudi
mu. Be jo sąskaitos gali būti atidarytos bendros jo ir jo 
šeimos narių sąskaitos. Kiekviena iš jų bus apdrausta 
iki $10,000.

Vyras ir žmona gali turėti atskiras asmeniškas sąskai
tas savo vardais ir bendrą sąskaitą su paveldėjimo teise; 
tuo būdu jų pinigai bus apdrausti iki $30,000.

Jei šeimoje yra vaikų, tai galima turėti draudimų net 
dar didesnei sumai. Kiekvienas iš tėvų gali turėti są
skaitą kartu su bet kuriuo vaiku, o kiekvienas vaikas be 
to gali turėti savo asmenišką atskirą sąskaitą. Be to; 
kiekvienas gali turėti sąskaitų dviejose arba keliose ap
draustose bendrovėse.

Ar šie draudimai geri? Nėra geresnio atsakymo, kaip 
šis faktas: Nė vienas taupytojas niekad dar nėra prara
dęs nė vieno dolerio, jei buvo apdraustas FSLIC įstaigoj! 
Be to šis draudimas nekainuoja Jums nė vieno cento. 
Draudimas apmokamas taupymo bendrovės, o ne tau
pytojo ar mokesčių mokėtojo.

Šis draudimas paremtas sekančiu FSLIC reikalavimu: 
taupymo bendrovės turi turėti sveiką administraciją ir 
vesti saugią finansinę politiką.

■ ■■ ' ' ■ f
Dar daugiau: taupymo bendrovės turi turėti atsargų, 

sudarančių bent 5% apdraustų santaupų. Šios atsargos 
turi būti palaikomos, kad būtų galimybė padengti even
tualius nuostolius ateityje. • -

Be jau išvardintų saugumo priemonių dar prisideda 
tai, kad Jūsų santaupos investuotos: 1) arba Jungtinių 
Valstybių valdžios bonuose arba 2) Pirmųjų Morgičių 
Paskoloms gyvenamiems namams, įkainuotiems 80%.

VISAI NE VISTIEK, KUR JŪS TAUPOTE!
WHERE YOU SAVE MAKES A DIFFERENCE!

V i
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UNIVERSAL
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1800 So. Halsted St 
HAymarket 1-2028
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Kaip Sovietai Bando Paimti 
Į Savo Replės Arabų Kraštus
Kova Už Irako Žibalą 
Tebeeina

Rašo P. DAILIDĖ

da-

Rudens Metu
Paukštelių Kelionės

Čivir-vivir linksma bus 
Ten laisvai čiulbėti, 
Ir sugriautus namelius 
Atstatyt pradėti.
\ — Perkūnas.

DETROIT ŽINIOS

Pasikėsinimas nužudyti 
bortinį Irako diktatorių Abdul 
Karim el-Kassem vėl atkreipė 
pasaulio dėmesį į tą aršią kovą, 
kuri po monarchijos nuvertimo 
Irake 1958 m. liepos mėn. yra 
kilusi tame krašte už valdžią 
ir drauge už didžiulius žemės 
turtus — žibalo pavidalu.

Kol Iraką valdė nužudytas 
revoliucijos metu karalius Fei- 
salas, kraštas palaikė tamprius 
santykius su Vakarais. Irako 
sostinė Bagdadas buvo Artimų
jų Rytų saugumo pakto cent
ru, kurio vardu tas paktas ir 
buvo vadinamas. Irako žibalas 
pastoviai buvo nukreiptas Į Va
karus. Bet Įvedus Irake karinę 
diktatūrą su el-Kassem prieky
je, tame krašte prasidėjo atvi
ra kova tarp išorinių Įtakų, ku 
rios anksčiau neturėjo sąlygų

nesitikima, kad lig- 
sovietų pusę pakry- 
“neutralumas” greit

Sovietų Sąjunga seniai buvo 
ieškojusi kelio įsigalėjimui ara
bų kraštuose. Ne be to, kad 
raudonieji nebūtų prisidėję ir 
prie Įvykusio Irake 1958 m. 
perversmo, — kilę Irake nera
mumai buvo pakeliui jų tiks
lams. • ‘

Bet Irake buvo giliai Įleidę šak
nis ir panarabizmo šūkiai, ku
riuos atstovavo Egipto Nasse- 
ris ir jo sukurta Jungtinė Ara
bų Respublika. Nasserio tikslas 
buvo prijungti Iraką, kaip Sy- 
riją, prie tos respublikos. Ir rau
donieji, ir vadinami nasseritai 
darė pastangas Įsitvirtinti Ira
ke.

Nasseritai mėgino tai pada
ryti, užimdami Š. m. kovo mėn. 
Mossulą ir paskelbdami nauja 
Irako vyriausybę. Tačiau tas jų 
bandymas tik pastūmėjo el-Kas
sem labiau pasiremti raudonai
siais. Raudonųjų įtaka Irake 
tiek padidėjo, kad Egipto sos
tinėje Caire rimtai buvo laukia
ma komunistinio perversmo I- 
rake, ypač po to, kai raudonų
jų sukurstyti kurdai sukėlė 
riaušes žibalo centre Kirkuke.

Iš to matyt, kad sovietų Įta
ka yra taip giliai Įleidusi šak
nis Irake, kad el-Kassem ir, • 
tnhtydamas pavojų, nepajėgia 
griežtesnėmis priemonėmis už
kirsti tai Įtakai kelią. Dėlto Va
karuose ir 
šiolinis, Į 
pęs .Irako 
pasikeistų.

Artimųjų Rytų Saugumo 
Reikalai Tvarkomi
Be Irako

Kai el-Kassemo vyriausybė 
atsisakė nuo dalyvavimo Bag- j 
dado pakte, teko pertvarkyti ir i 
Artimųjų Rytų Saugumo orga-! 
nizaciją. Bagdado paktą buvo 
pasirašiusios’ Anglija, Turkija,- 
Irakas, Iranas ir Pakistanas. 
Vėliau, neprisiimdamas pilno 
nario teisių ir pareigų, pradė
jo dalyvauti to pakto organiza
cijos darbuose ir šis kraštas.

Atsimetus nuo pakto Irakui, 
reikėjo pirmiausiai pakeisti pa
tį organizacijos vardą. Ji pava
dinta CENTO (Central Treaty 
Organization). Pirmas — inau
guracinis — CENTO suvažiavi
mas įvyko šiemet spalių 6-8 d. 
d. Washingtone.

Ta suvažiavimą atidarė savo 
kalba viceprezidentas Nixonas, 
oabrėždamas, kad vieni taikin
gi Chruščiovo pasisakymai jo 
celionės metu po Ameriką dar 

nesudaro pagrindo Artimųjų 
Rytų saugumui, ir kad CENTO 
turi prieš save senuosius Bag
dado pakto uždavinius. O prie 
neaiškios politinės padėties Ira
ke tie uždaviniai įgyja ypatin
gos svarbos ir Reikšmės.

Menki juokai, kai plinka plau 
kai.

Krinta lapai pamažu, 
Jau ir rudenėlis, 
Bet gyventi vis gražu, 
Naujas puikumėlis.

Kad mūs siela būt laisva 
Nuo visų tuštybių, 
O brangi mūs Lietuva 
Nuo Maskvos suktybių.

Ten šermukšnis raudonai 
Uogoms nusagstytas, 
Nemunėlis mėlynai 
Erdvės nudažytas.

Snūduriavo ten miškai
Ir švelniai šnerėjo, 
Pempė, strazdas ir varnai 
Ten vaikus perėjo.

Bet atskrido vanagai, 
Ju namus išdraskė.
Po pasaulį lyg kipšai 
Jų šeimas išblaškė.

Skrido, plaukė per marias, 
Rado laisvą šalį.
Gavo sąlygas geras, 
Bet užmiršt negali.

Gimė, augo jie tenai,
Ir gyventi miela,
Jųjų kūnas, nors čionai, 
Bet ten jųjų siela.

Sodas, miškas ir laukai 
Jiems gražiau žydėjo, 
Diemedėlis, apyniai 
Jiems gardžiau kvėpė;c
Daugis ilgis jų labai, 
Bet sugrįžt negali.
Jų ten tyko vanagai,
Juos suplėšyt gali

Lauk’ paukšteliai šilumos, 
Laukia vasarėlės,
Lauk’ saulutės kaitrumos, 
Tepražįsta gėlės.

Grįš paukštelių tad būriai 
Į savų gimtinę, 
Kai apleis ją vanagai, 
Mielą jų tėvynę.

Apie Lietuvos Girias 
Praeityje ir Dabar

Apie Teatro Pradžią Musų 
Išeivijoje

Prieš prasidedant žemdirbys
tei Lietuvoje, miškai dengė veik 
visą tą kraštą. Išimtį sudarė tik 
nedideli sodybų bei pievų plo
tai. Bet laikui bėgant, miškai 
retėjo, užleisdami vietas lau
kams, kaimams, miesteliams ir 
panašiai.

Tas miškų nykimo procesas 
Lietuvoje dar tebesitęsia. Jei 
dar šio šimtmečio pradžioje jie 
sudarė 30 nuoš krašto pavir
šiaus, tai dabar, raudoniems 
okupantams nuolat kertant me
džius kurui ir pramonei, miš
kai tesudaro 19 nuoš.

Apie kadaise plačias, “neper
einamas” girias, kurios tęsėsi 
šimtais kilometrų, žmonės tik 
retkarčiais prisimena; tikreny-

■ bėję jų jau nebėra. Kas beliko, j 
' tai tik, palyginamai j—’--J-1-’ 
miškų sklypeliai, išbarstyti tar-' 
pe atvirų laukų. Gerokai apkar
pytos girios dar užsiliko sekan
čios: Rūdningų, Lavariškių, La- 

, banero, Užvinčio, Buktos, Kaz
lų Rūdos, Dubravos, Punios ši
las, Padubysio giria ir kitos.

Lietuvoje auga pora desėtkų 
nuosavų medžių, kaip tai: eg
lė, pušis, juodalksnis, beržas, 
ąžuolas, uosis, šermukšnis, kle- 

j vas, vinkšna, jieva, gluosnis, 
miškinė obelis ir tt. Spigliuo- 
tieji medžiai sudaro Lietuvoje 
71 nuoš. miškų ploto.

Kas niekad neišvažiuoja 
savo krašto, tas yra pilnas prie
taru. — Carlo Goldoni.

Bei El-Kassem ir Šį Kartą 
Išsilaikė Valdžioje

Tik raudonųjų riaušės priver
tė Irako diktatorių apsidairyti, 
kur veda per didelis pasitikėji
mas tokiais “sąjungininkais”. 
Pamažu, bet pastoviai jis pra
dėjo atsipalaiduoti nuo raudo
nųjų talkos krašto /valdyme. 
Pirmiausiai tai pamėginta pa
daryti pačioje sostinėje Bagda
de.

Čia buvo Įsigalėjusi raudonų
jų “liaudies” milicija, kuri te
rorizavo gyventojus ir faktiš
kai valdė miestą. Ta raudonų
jų milicija dabar buvo nugink- ! 
luotą ir paleista. ' Toliau imtasi i 
kariuomenės apvalymo nuo rau- ; 
donųjų vadovybės, šeši pasižy-1 
mėję savo ‘ palankumu raudo- j 
niesiems aukštieji karininkai Į 
buvo iš savo pareigų atleisti.

O šios vasaros pabaigoje bu
vo leista pasirodyti ir pirmie
siems antikomunistiniams laik
raščiams. Tos ir kitos, čia pa
minėtos, priemonės rodė, kad 
el-Kassem nėra linkęs atiduoti 
valdžią Irake raudoniesiems.

Tačiau savo santykiuose su 
Maskva Irako diktatorius laiko
si taikingos politikos. Jo 
utralumas” dažnai sukelia 
abejonių, kai jis atsisako 
šio krašto paramos, o ima
kolas iš Sovietų Sąjungos. Be 
to el-Kassem labiau pasitiki so
vietų inžinieriais ir instrukto
riais, negu anglų arba ameri
konų, nes vietoje 170 buvusių 
Irako tarnyboje britų ir ame
rikonų ji? pakvietė trigubai tiek 
!»?čhnikų iš Maskvos. Šie sovie
tų technikai ir vadovauja da
bar Irako žjbalo valykloms, 
oandymų laukams žemės ūky
je ir t.t.

ne-
net
nuo
pas-

Amerikos lietuviai vaidino to
kius istorinius veikalus, kaip: 
“Mindaugas”,' “Živilė”, Orleano 
mergelė” ir kitus. Matyt, pa-i 
skaitfhinkas Vyt. Alantas buvo 
pasišovęs būti graborium palai
doti visą Amerikos lietuvių te
atro istoriją, o paskui paskelbti, 
kad lietuviškas teatras Ameri
koje prasidėjo su V. Alanto at
vykimu. — F. M-zas.

Nežinojo Kur Įvyksta

Kunigas Antanas Strazdelis 
kartą pradėjęs griausmingu bal
su iš sakyklos:

— Dega! Žiūrėkite, kaip de
gą ! Dega!

Žmonės jau buvo bepradedą 
iš bažnyčios bėgti, bet juos su
stabdė galingas kun. Strazdelio 
balsas:

— Kur bėgat?! Ar nežinote, 
kad tai dūšios čyščiuje dega!

Spalių 11 d. Kultūrcs Klubas 
Tarptautiniame Institute minėjo 
pirmojo Lietuvoje vaidinimo 
“Amerika pirtyje” 60 metų su
kaktį. Režisorės Mikšienės me
no kolektyvo nariai, atliko ke
letą ištraukų iš minimo veikalo, 
o rašyt. Vytautas Alantas skai
tė paskaitą. Pradžioj buvo su
pažindinta su veikalo turiniu, 
autorių ir vaidintojais, vaidinu
siais tą veikalą dar prieš 60 
metų Palangoje. Paskaitinin
kas savo paskaitoje leidosi ieš
koti lietuviško teatro istorijos 
ir teigė ,būk prieš trejetą šim-| 
tų metų jėzuitai turėjo kokį tai 
teatrą religijos reikalams. Taip
gi, būk ir kunigaikštienė Rad
vilienė buvusi įsteigusi teatrą. 
Bet nieko faktine toj savo isto
rijoj paskaitininkas nerado.

Mes senieji lietuviai jau bu- 
! vome pasirengę paskaitininkui 

nedideli jduoti patarimų, kad jis ieško- 
i tu lietuviško teatro užgimimo 
Amerikoj. Bet prisiminėm, kad 
Stasys Pilka turi tuo klausimu 
surinkęs nemaža medžiagos ir 
rengiasi išleisti teatro almana
chą. Minėjimo komitetas bu
vo pakvietęs tuo klausimu kal
bėti Stasį Pilką, bet 
jo atvtykti.

Jis savo paskaitą 
Mikšienei ir prašė, 
skaitą perskaitytų, 
vo padaryta. St. 
paskaitoj iškelia lietuvių teatro 
užgimimą, kaip tik Amerikoje ir 
pirmas vaidinimas įvykęs 1889 
m. Plymouth, Pa. Reiškia, 
Amerikos lietuviai dešimt metų 
anksčiau jau turėjo pirmą pa
statymą, negu įvykusį Palan
goje. Paskaitininkas pasakė, 
kad pirmasis buvęs Palangoje.

, Naktis pagiriota, diena mig
lota.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann’s Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai-, 

gus statybos darbus galėsime j 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.

Sąžiningai - Nebrangiai
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas 
Už patarnavimą vietoje — $3.0U 

i Paveikslinės lempos — picture 
tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street
Antras Aukštas
PRospect 6-1063

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

iš

Labdarybe yra širdies, o ne 
rankų dorybė. — Addis< n.

jis negalė-

atsiuntė p. 
kad jo pa- 
Tas ir bu- 
Pilka savo

Chicago 8, Illinois3307 ,So. Lituanica Avė.

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3554 SO. hKl.STED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

REIKALE ŠALKITE MUS

© C. E. Co.

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKn Į.
.Ik

TRYS MODERNIŠKOS

Y O U R .MONEY

A4

E

YOU R MONEY BACK GUARANTEE

purchase).

171JSAJ'laLJ klkfcl

ALLYOUR MONEY BACK 
if not completely satisfied. Prove to yourself that 

nothing (not even the sun) dries clothes 
cleaner • faster • fresher I

C Commonwealth Edison
ANO

Public Service Company
Kodėl Būsit Lamingesni 
Su Elektros Džiovinfūvu

Skalbiniai išdžiūna kvapiau 
švariame, be dūmų elektros 
džiovintuve.’

Niekas skalbinių neišdžio
vina greičiau!

Visiškai automatinis — nie
ko nereikia įjungti ar išjung
ti — nekad!

Electric Dryer

tMs certificate guarantees that you will be completely satisfied with
_ — your new 240-volt electric rinthwj

I7L 60 dayS a/ter in3taUati0n- you are nOt satisfied notify u8 an>Be wU| arrange 
to have the dryer removed and have all the money you paid refunded (includuv the Wes co,. '< a 
Standard Dryer Wirmg Installation. if you arranged for such an installation at\he Ane ofČour

vins saugiai, »
Afftiinlęif: elkffoš džUvinfuvas 
kainuoja nuo 30 iki $50 pigiau.

REuubBe 1-S&* REpublic 7-86? 1

į dK 4.

•OTAOAnoH woras

MAJCt AMO MOOA NUMMI

ouitrs Aoottu 11

^Commonwealth Edison
Public Service Company

*** Edb-.-Poblk S«rvk« Coupon, and oppK., b,0Bd, 0, dry,„

- • '..............

rtfotna.

Jūs gausite šį Pasitenkinimo Auksinį Pažymėjimą, kai pirksit 
bet kurį garsios gamybos elektros džiovintuvą^ — nuo sios 
dienos iki lapkričio 28, 19'59. Pasiūlymas tinka visiems gy
ventojams, kuriuos aptarnauja Commonwealth Edison and 
Public Service Company.

SEE YOUR ELECTRICAL APPLIANCE DEALER NOW
Choose from any of these famous makes of Electric Dryers

EASY • FRIGIDAIRE • GENERAL ELECTRIC • KELVINATOR • MAYTAG • HOTPOINT 
SEARS’ KENMORE • SPEED QUEEN • WARD’S SIGNATURE • WESTINGHOUSE

• ■ - ► WATCH EDISON THEATRE — Saturday, 7*30 p. m. — Channel 9

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 Sb. 50ta Ave., Cicero
Telef. T'^wnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

į Dirbame Duris ir Langu
PAGAL UŽSAKYMĄ

\ Durys iš Lauko. J % Celių Storio nuo $21 Aukseliu.

Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo SQ.50 
n IR AUKŠČIAU

% 3S54 So. Halsted Street YArds 7-2576



I

SANDARA

Gražus Veikalas ‘Nemuno Pr krantėse” Sandaros Koncerte, Lapk r 61)
Kas Reguliariai Taupo, Tas 
Užtikrina Sau Šviesia Ateiti

JUOZAS GRIBAUSKAS

Šiuo metu vyksta paties Illi
nois vais. gubernatoriaus pa
skelbta taupymo savaitė. Ta sa
vaitė nepaskelbta kokiems nors 
politiniams tikslams, bet savai
tė yra paskelbta konkrečiai 
žmogaus, ir tuo pačiu lietuvio, 
pagalbai. Lietuvių taupytojų 
patogumui, kiekvienoje lietuvių 
gyvenamoje kolonijoje yra ne
maža lietuvių taupymo ir sko
linime įstaigų, kurios padeda 
ne vienam lietuviui susitaupyti 
pinigų, kaip sakoma, juodai die
nai ir taip pat jos padeda iš
rūpinti paskolas. Be abejo tai 
visokiariopai lietuviams didelis 
palengvinimas. Iš antros pusės, 
taip pat didelė garbė, kad lie
tuviai savo rankose turi tokias 
naudingas ir reikšmingas įstai
gas. • ;

Šios taupymo .savaitės proga 
jūsų korespondentas kreipėsi į 
vieną taupymo ir skolinimo įs
taigų vedėją, pateikdamas jam 
keletą aktualių klausimų. Sim
patingas St. Anthony Savings 
& Loan taupymo bendrovės ve
dėjas J. Gribauskas sutiko pa
sidalinti su jūsų korespondentu 
mintimis.

— Kodėl geriau yra taupyti 
lietuvių taupymo bendrovėse? 
— buvo pradžioje paklaustas J. 
Gribauskas.

lietuviams?
— Galėčiau palinkėti tik vie

no — taupykite, nes apsimoka 
taupyti, — baigė Šv. Antano 
Taupymo ir Skolinimo įstaigos 
vedėjas J. Gribauskas.

Pažymėtina, kad šiuo ' metu 
įstaigos tarnautojos yra apsi
rengusios senais, maždaug 1890 
m. mados, drabužiais. Taip bus 
ligi lapkričio 1 d. Nepasakytu
me, kad mergaitės tuose drabu
žiuose blogiau atrodo. Jos be
veik atrodo įdomesnės, turin
čios savyje kažką paslėpto ir 
viliojančio.

Šiuo metu už padėtus 200 dol. 
duodamas gražus ir vertingas 
indų servizas, gi tiems, kurie 
pradeda savo sąskaitą nors 10 
dol. vertės 
mi gražiu 
krepšiu.

Kaip ir
taupymo bendrovė, St. 
ny’s Savings & Loan Ass’n yra 
reikšminga lietuvių įstaiga. Ji i 
lietuviams yra visokiariopai 
naudinga ir jau tūkstančiai lie
tuvių yra asmeniškai patyrę jos 
svarba. Šiuo metu bendrovė 
moka už indėlius 4%, gi už pa
stovius indėlius ’ (Time Savings) 
moka 4^2 procento.

Taupymo savaitės proga lin
kėtina visiems lietuviams padi
dinti savo indėlius ar iš viso 
pradėti taupyti. Kiekvienam 

verta prisiminti bendrovės ve
dėjo J. Gribausko pasakytus žo
džius.

— Lietuviai, taupykite, nes 
esame įsitikinę, kad apsimoka 
taupyti.

indėliu, apdovanoja- 
plastikiniu pirkinio

kiekviena lietuvių
Antho-

— Agš.

Dainuos “Pirmyn” 
Choro Jubiliejiniam 
Koncerte, Spalio 25

ir siekimus. Lie- 
taupymo įstaigo- 
daugiau supran- 

kitose panašiose

POLYNA STOŠKA

— Lietuvių valdomose įstai
gose taupyti patariama todėl, 
kad yra nuoširdesnis ir didenis 
pasitikėjimas tarp taupytojų -ir 
taupymo įstaigos, kad lietuvių 
taupymo įstaiga geriau supran
ta lietuvių padėtį, geriau žino 
ju aspiracijas 
tuvis lietuviu 
je visada bus 
tarnas nęgu
kitu administruejamose įstaigo
se ir lietuvio reikalai bus visa
da lietuvių daugiau įvertinami. 
Iš antros pusės, lietuvių taupy
mo įstaigos savo atliekamomis 
pajamomis paremia lietuvių kul 
tūrinius ir laisvinimo fondus. 
Iš kitų valdomų įstaigų to lie
tuviai negalėtų tikėtis.

— Ar daugiau indėlių 
didesnėmis ar mažesnėmis 
momis?

— Daugiausia taupytojų 
mažesnėmis sumomis, kaip 
— nuo tūkstančio ligi t 
keturių tūkstančių. Virš 5 ,tūk-1 L'ieįuvoj 1935 ^tais.
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JIE SUVAIDINS VEIKALĄ “NEMUNO PAKRANTĖSE”

Vadovaus Veikalo
Pastatymui

BRUNO SHOTAS

Vadovavęs prieš porą 
didžiulei Tautiniu Šokiu 
tei, Chicagos Amphiteatre, 
Bruno Shotas dabar rengia įs-j
pudingą veikalą “Nemuno Pa
krantėse”. Šį veikalą pamaty
sime Sandaros metinėje pramo
goje, sekmadienį, lapkričio 
dieną, Lietuvių Auditorijoje.

IŠ ZIONO LIETUVIŲ 
PARAPIJOS VEIKLOS

lobas La Porte, Ind 
Paminėjo 10 Metų Sukakti
Lietuvio

Puotoje Dalyvavo daug 
Svečiu ir Viešnių c. c.

tas
Maloniai kviečiame visuome

nę atsilankyti ir linksmai. va
karą praleisti. Vakaro tikslas— 
pelną skirti įvairiems reika- 
lahįfL „

Kviečia jus Retųjimb komisi
ja

. ny Banikaitis, Kazimer Juzu
mas, John Lenovich, John Že- 

! kas, Simon Gricius, Apolonia 
Zdanis, Walter Banikaitis, Pau
line Baltakis, John Mintville,

lauski.
Be gražių, įspūdingu kalbų,

Amerikos Lietuvių Socialis 
Klubas, spalių 18 d. Slicers Com 
pany restorane, La Porte, Ind. Jchn Baltakis ir Joseph Kaz- 
iškilmingai minėjo savo dešimt
metį. Prie gražiai papuoštų sta- i
lų buvo karališka vakarienė ir buvo ir menine programos da- 
įvairūs gėrimai.

Dabartinę klubo valdyba su
daro: pirm. Anton Vaitkus, vi- 
cepirm. Mike Čepelc, nutarimų 
rašt. Mrs. Alyce Šatoski, fin. 
rast. Justin Zdanis, iždin. Mrs.

! Ann Waitkus, maršalka Domi
nic Šūkis, trustees Walter Sa
toski, Walter Tyszkiewicz, John 

met4 Gumuliauskas.
Šven- į Dešimtmečio proga, valdyba 
p-nas įr nariai tarė kelis žodžius 

apie klubo nuveiktus darbus ir 
kartu išreiškė džiaugsmą, kad 
su pasišventimu dirbo.

Dalyvavo šie nariai: 
Banikaitis, Ann Dilis, 
Mikšis, Sophie Groach, 
ria Lencviqh, Katherine 
Genevieve . Tyszkiewicz,
Alyce Satoski, Constance Že- 
kas, Agnes Bukauskas, Joseph 
Mikšis, Louis Groach, Joseph 
Žukas,, Frank Groach, Matas 
Lašas, Dominic Šūkis, W. Roth, 
Mike Russ ir Edward Satoski.

Klubas buvo organizuotas pc-

i lis, kurią išpildė, net 'valandą 
laiko šokėjai, atvykę iš Desmont 
School of Dancing. Michigan

8 Stelen 
Mary 

Victo- 
Žukas, 
taipgi

Per Šerengą
Rašo PUFTAPĖDIS

A deje feurb-eįe 
ftože Didžgalvlenė 
F&tfi. Kublrši^rč 
Marė Zolpienė.

Jitezaš Česra Grižo 
Iš Ligoninės, Išbuvęs 
Ten Dvi Savaites

Juozas Čėsna, 6610 S. Mozart 
St. sunkiai susirgo ir buvo iš
gabentas į Jackson 
ninę, kur išgulėjo 
tęs. Spaliu 18 d.
mus, bet dar turės ilgesni lai
ka namuose
stiprės. J. Čėsna. kartu su 
nu Mildažiu vra

Park ligo- 
dvi 
grižo į

savai-
na-

paklausia gydytojo: 
gUiti geriau yra ką

Dažnas 
ar einant 
nors užkąsti, ar miegeli neval
gius?

Gydytojas, žinoma, turi savo
tiškus paaiškinimus, aš pa
sakysiu, jog reikia 
gius, T? e t nusinešti 
porciją, kad naktį 
ko.i maisto.

netektų ješ-

pagulėti, kol su-r

Reformacijos šventės plates
nis minėjimas ruošiamas šešta
dienį, lapkričio 7 dieną, 6 vai. 
vakare Batano salėje, 4046 So. 
Western Ave. Bus išpildyta tu
rininga programa. *

Minėjimą ruošia Zicno lietu-I nų Marijos ir Juozo Mikšių pa- 
liuteronų parapijos stangomis, kurie tuo laiku gy-viu evan.

Tarybos komitetas. City. Taipgi 
ir p-nia Mar-

Gustavas A. Lekšas, 
18 diena su šeima ir prieteliais 
turėjo triguba šventę: 10 metui 
atvykimo į Ameriką, motinos 
Anės Lekšienės trijų metų mir-. 
ties sukaktį ir sūnaus Marty-j 
riuko gimtadienį.

Sve|kinimai ir pats minėji
mas buvo užrekorduoti. G. A. 

I Lekšas yra Mažosics Lietuvos 
' giesmininko, Kristupo Lekšo, i 
'.sūnus.

Polyna Štoška (Stoškaite), ' 
pasaulinė operos prima doriną, 
atvyks į Chicagą dainuoti Pir
myn choro Auksinio Jubiliejaus 
koncerte Spalio 25-tą dieną,yra

su" I Maria High School Auditori-, 
*j°j- I

Fra' Gimus Worcester, Mass., ji' 
tai balsa lavino New Yorke, Ita- 

ijU- Į lijoj ir Vokietijoj. Debutavo |
„ . Gavus '•

stančių turinčių taupytojų yra stipendiją, balsą teliau lavino 
mažiau.

— Kiek taupytojų Šv. Anta
no taupymo įstaiga turi iš kitų 
miestų?

veno Michigan 
prie jų prisidėjo

spalių Juzamas.
Tame laikotarpyje klubo ei

les apleido ir nukeliave amži
nybėn keletas gana darbščiu 
narių, ypatingai Teofilė Lašie- 
nė ir Jonas Dilis. Be to, Antho-

Albertas Timpa ir Olga Tri-, 
penfeldaitė tuokiasi šį šėštadie-i 
nį, spalių 24 d. Ziono ev. liu
teronų lietuvių parapijos baž-; 
nyčioje, 2209 So. Bell Avė.

Suvalkiečių Piknikas 
jvyks ŠĮ Sekmadieni
Chicagos Lietuvių Suvalkie

čių Draugija rengia šį sekma
dienį, spalio 25 dieną paskutinį 
šiam sezone 
įvyks Leppos 
tines kapines.

Bus skanių 
l Mczarto, Weberio ir Wagrierio ( rių gėrimų ir 

[šokiams. Jeigu tą diena lytų 
Prieš pat karą grįžd į Ame-! arba būtų špltas oras, tai pra- 

Per paštą taupančių asme- į rį]<ą turėdama repertuare 27 mega įvyks Hcllywoodo salėje, 
nu palyginti yra nemažas skai- . Operas. Buvo priimta i Metro- 2417 W. 43rd St., 3 vai. popiet. 
Čius. Tai sudarytų apie 2a % vi- ! politan Opera, kur debutavo 1 Visas pelnas skiriamas Vinco 
sų taupytojų. I “Tanhauser” operoj ir tris me-: Kudirkos paminklo statymui.

Kokia pažangą padarė ; tus buvo vokiečių operų prima 
taupymo įstaiga dešimties me-; derina.
tų laikotarpyje? į Chicagiečiams bus maloni

Labai didelė: 1949 m. is- tenybė išgirsti šią garsiąją 
taigos turtas siekė 2 mil. dole- Rstę.
rių, gi dabar Siekia i8 mil. dot Į 
Tai jau labai akivaizdi pažanga.

— Ką galėtumėte

Vokietijoj ir po metų buvo pri
imta į Berlyno Valstybinę Ope- 

į ra. kur debutavo Mozarto oper 
' roj “Figaro Vestuvės”. Iki 1938 

Iš kitų miestų taupytojų metu dainavo vedamąsias roles 
yra apie 25'/. H r ~—■—i--J-

— Ar daug asmenų taupo per i operose.
Pašta- Į Prieš pat karą grįžd į Ame-

pikniką. Piknikas 
darže, prieš Tau-

-užkandžių, įvai- 
smagus orkestras o

Rengimo komisiją sudaro: A- 
delė Burba, Estelle McNamee. 
Ona Švirmickas, Leonas Baltas,1 
Vytautas Utara. Maloniai kvie-' 
čiame visus atsilankyti ir link-: 
smai praleisti laiką

Nebūk giriamas, bet būk gir-1 . — Komisija ir Valdyba,
palinkėti [ tinas. Į ----------------

re-
so-

Šiam minėjimui - pobūviui 
buvo sudaryta komisija iš: Ccn- 
stance Ličku.s — Chesterton, Į 
Ind., Alyce Satoski — La Por
te, Ind. Ann Waitkus — Bever
ly Shores, Ind., Cecilija Rupšis 
ir - John Gumulauskas, Michi
gan City, Ind.

Maldą atkalbėjo ir gražią kal
bą pasakė kun. Valantiejus, bu
vęs Waterbury, Conn, klebonas, 
svečias šiuo metu apsigyvenęs 
pas savo brolio sūnų dr. Valan- 
tiejų, New Buffalo, Mich.

Pobūvis; praėjo gražiai, įdo
miai ir nariams Veltui.

Klubo susirinkimai
Dominic Šukio svetainėje, 
chigan City, Ind. — Narė.

____ Jo- 
savinirikai 

Lakeside Villa, Beverly Shores 
Indiana.

J. Čėsnai tik šavai+e ligoni
nei išbuvus turėjo į Holy Cross 
ligonine atsigulti in duktė Sv]- 
va. kuriai buvo padaryta apen
dicito oneracija. P-niai Čėsniė- 
nei susidėto rimti pergyveni 
mai. turėdama šeimoiė du li
gonius ir dar ligoninėje ir tuo 
pačiu metu turėjo abu kasdier 
lankyti. Syvia grįžo namo spa
lių 21 dieną.

Linkėjimai abiem ligeniams 
linkint greičiau sūsveikti.

L. S.

Jaunesni žmonės mano, j: g 
lems vi ko reikalinga, o senie

siems — n eko. Jie pamiršta, 
jog kada ncys ir jie bus seni.

Ką tu padarysi, koks amžius, 
' oks ir protas!

— no —
; Buvo paskelbta, jog Chruščio- 

i vas paliko Čia vienam žmogeliui 
save skrybėlę. Dabar už tą 
skrybėlę jam siūlo nei $500.

Aš už ją neduččicu nei 5 cen
tų. Toji skrybėlė buvo juk ant 
tokios galvos, kuri yra perrišu
si ir linkusi prie nekaltų žmo
nių žudymo.

Kaip matyti tai plieno strei
kas, teismo keliu nutrauktas 80 
Menų, vargiai ar beatsinaujins. 
Valdžia prie to neori’eis. Juk 
valdžioje yra daug tokių, kurie 
nenori, kad 
irikimuš 

bedarbiu

prieš ateinančius 
visoje šalyje padidėtų 
skaičius.

vyksta
Mi-

Kviečia Da’yvauti
Šokių Pramogoje

Šeštadienį, spaliu 31 d. 
tuviu Moterų Piliečiu 
’engia Halloween šokius, Ven- 
geliavsko svetainėje, -500 So.

I Talman Avė. Pradžia 7 vai. v°- 
I karo. Šokiams gros B. Pavio 
orkestras. Bus duodamos pasi-

I miešimui kepuraitės, taipgi bus 
I geras andis ir veiks

Lie-

bufe-1

Malūninkas įsivaizduoja, ka 
grūdai auga tik tam, kad 
malūnas suktųsi. — Goethe.

JOS F. BŪDRIK
Furniture

3241 So. Ha’sted Ši

jo

Krautuvė atdara Pirmadieni 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki d-§6

Dd
PASKAMBINKr".

tel. CAliimei 5-72
Lietuvių radii; valanda—

VHFC, 1450 kil. Sekmadienio 
nW 9-15 3 va- r-'-e---

#0$

SAUGIOS

JOS£PH M. S, See reto fDISTtKT /;
SAVINOS
LOAN ASfN //

DIHW
■ 'k %; X

.. 3430 S. HALSTED ST

laikykite jas šioje seniausioje lieti

INSURED

9 A.M. to 4 P.M. 
9/<JĄ. to 8 P.M.
Cloted all day

HOURS
Mon., Tues.,
Irsi., Sol.
Thvr»day
Wednesday

gerer. Kuboje ga’i na- 
nauja vėliava.

Kad ko 
įrodyti 

kūjis su piaūtuvu.
—oo—

Komunistai po visa 
žvejoja sau paklusnių 
Tai va, ir lietuviškai
kacapai džiaugiasi, kad ant jū 
meškeres užkibo Margeris. Bet 
tai labai liesa žuvytė.

tai

pasaulį 
tarnu, 

kalbanti

Koks tai vyrukas patalpino 
‘Vjlnyje” eiles. Šfai oora iš
traukų iš tos “poezijos”.

“Mes žengsim ir žengšim su 
rusų tauta.
-ię, g;mtuoeius
žėm, sumvnėm
kus’..”

Čia, žinoma.
kovas su hitlerininkais. Be+ wk 
komunistai riėatsilikc nuo hitle
rininkų grobime, nlėtikavime ir 
žudyme

Anpvnėm tė’”r- 
laukus; sudau- 
grobyk i pul-

b’b'W

žmonių

pger’i.
i?ustv4i

•ava

reikia ’’umpJti iš'ūrti ir 
O tabaką reikia su- 

i ir suderinti. Reiškia, 
; nil va, o tabaka. — dū-

Pas vienus ™?lvie.' o

:r sušilti, nes tuoiau patenka į 
kitu rankas, žinoma, nė^a ge- 
'?i k~d ninirai p^slėnti ir 

b’ns rpikis na’eisti į 
'mryor+a He-iai r r per taupy
mo ista;gas.

BEVERLY H

’•■pžiausLe gėlės dėl ves tuvi: 
banketu, laidotuvėm- ir del 

kitų visokiųjpapuošimų.

2443 WEST S3rd STREET
J’eief. Ph. b-Lo’sJ ir PR. K-C

>?<1 
r *

WILLOW

’HICAGOS ŠVARIAUSIAS 
MODERNIU'AUSTA S

33rd and



O*

DENCIJOS j Apie Mūsų Tautiečius, 
Iškilusius Biznyje 
Kenosha, Wis.

Budriko Radio
Dainuoja Alė Kalvaitytė

Dvejopa Iškilmė
P-nų J. Pakel Dvare

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radio programos iš sto 
ties WHFC, 1450 kil. nuo- 2:15 

Jack atvyko iš Lietuvos prieš iki 3 viii, po’ pietų. Tikrai pasi- 
pirmąjį pasaulinį karą visai' 
dar jaunas. Tuoj gavo darbą au| 
tomebilių dirbtuvėj. Greitai; 
pramoko ištaisyti sulankstytas 4*^ 

viršutines dalis ir bendrai viską X* 
smulkiai apie automobilio me- 
chanizma.

Nors ir gerai sekėsi, bet 
ilgai tedirbo. Tuoj atsidarė 
vo dirbtuvę automobilius

Vieni žymesnių mūsų tautie-* 
čių Kenosha, Wis. yra Jack ir 
Stella Blazevičiai - Blazavier.

tuvos operos solistė p. Alė Kal
vaitytė.

Taipgi bus geros muzikos ir 
mįslių kontestas. Pereitą savai
tę Budriko mįslių dovanas lai
mėjo: M. Jcnikienė ir Loretta 
Butkus. — Pranešėjas.

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

DR. F. STRIMAITIS

dainomis,.
sudainuos žinoma Lie-

gerėsite gražiomis 
kurias

Vestuvėms 
Pakvietimai

Laiko ir progos susilaukia vi
si. — Biblija.

Telefonas GR 3-2823

Dr. A. Vans-Labokas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1724 Went 47th Street 

(kampas 47th ir S. Hermitage) 
Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. t 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek.

DR. C. K. BOBELIS

žmonos, sūnaus ir

I
sa‘i5i 
tai-i

syti. Po sėkmingo ir ryžtingo l 
šio darbo, kai dirbąs šioje spe
cialybėje 30 metų, Blazevičius- 
Blazavier savo dirbtuvę išplė-

Wedding 
Invitations
Spausdinami

Gydytojas i- Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų Į 
Ligos

2521 West 69ih 
(69-os ir Maplewood 
V AL.: Kasdien 1-4

Spalių 18 d. dieną, t. y. per
eitą sekmadienį susirinko dau
gelis p-nų Pakels artimųjų, kad 
pasveikinti p-na John Pakel Sr. 
grįžusį iš tolimos kelionės — 
Pietų Afrikos; taip gi gimtadie
niu — 65 metų sukaktim.

Kaltininkas šios sueigos, John 
Sr. atrodė labai gerai; links

mas kaip ir visados — pilnas 
energijos, kupinas įvairių įspū
džių iš kelionės Afrikoje, taip
gi iš pasaulinės taupymo ir sko
linimo bendrovių konferencijos.

Kaip paliko išvykdamas, taip 
ir grįžęs rado viską tvarkoje, 
kaip banką, taip ir namus savo 
mylimų
dukrų priežiūroje.

Pereitas sekmadienis tikrai 
buvo žavingas Palos Park apy
linkėje. Pasiekus p-nų Pakels • 
sodybą, pajunti tą išorinį gam
tos grožį. Priekyj puošnaus, ro
žių krūmais apsupto namo, tę
siasi didžiulis, žalias golfo lau
kas; dešiniam šone stūkso pa- 
plūdimis (swimming pool), gi 
kairėje bei užpakalyje žolynai, 
eglaitės, vaismedžiai bei gėlv- 
nai. Gi erdvi pastogė, taip jau 
gražiai įrengta, buvo ypatingai 
išpuošta, puokštėmis ir bukie
tais gėlių, kurios sakyte sakė 
kaip p.p. Pakels turis daug ge
rų draugų, Matėsi gėlių su svei
kinimais net ir nuo keleto J* V., 
senatorių.

Sunku išvardinti dalyvius, l 
kuriu buvo netoli viso šimto, I 
įvairių profesionalų, biznierių,; 
daktarų, redaktorių, advokatų,1 
bankininkų bei valdžios parei- į 
gūnų. • _ .

Apie šeštą valandą p-nia Jo
sephine Pakel pakvietė svečius 
ir viešnias . prie prabangingos

vakarienės. Gražuolės dukros Taip Atrodė Lietuvių 
Elaine ir Arlene nurodė vietas __ • v nnn 714
prie stalų. Gi patarnautojos Kalba Prieš 300 Metų 
merginos aprūpino skaniais pa-, -----------
tiekalais. 1 Iš visų indo-europiečių kalbų

Teisėjui Al. F. Wells prade- lietuvių kalba mažiausiai pasi- , tė į vieną žymesnių, su moder- 
jus, ir konsului Dr. P. Dauž- keitė tūkstančio ar daugiau me- niškemis mašinomis įrengtą ir 
vardžiui pritarus, pakeltos šam tų eigoje. Žinoma, nedaug už- ' nuosavame dideliame pastate, 
pano taurės ir sudainuota “Hap- rašų tepasiliko iš senųjų gady- 1 Net atidarė savo skyrius ir ki- 
py Birthday del John Pakel nių, bet ką turime jau pakanka-! tose apylinkėse ir jo dirbtuvė 
Sr”. Išreikšta jam daug, daug mai įrodo mūsiškės kalbos pa
linkėjimų... Taipgi sudainuota stovumą.

“Ilgiausių metų” p-nų Pakels . štai 1648 metais Vilniuje bu- 
kaimynams Dan ir Della Kūrai- vo išleistos bažnytinio turinio 
čiams, kurie šventė 36-tą vedy- giesmės, išverstos iš lotynų ir 
binio gyvenimo sukaktį.

Vaišės tęsėsi iki vėlumos, gal 
riet iki gaidelių...

Pasibaigus p-nų Pakels gra
žiame dvare, jų malonioj globoj, 
pasiiunti lyg praleidus kokią 
didžiule šventę, pilną gražiau
siu įspūdžiu.

Tad kiekvienam šeimos nariui 
norisi dar palinkėti tęsiančios 
1aimės ir iriausiu metu!...

— Theodora Kuzas.

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Inkstų ir šlapumo taką 
chirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st Si., Chicago, In 
Oakley Medical Arts Bldg

i arba
j 434 Algona Ave., Elgin, Illinob 

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

pmoTiMA mtv>t tcj

GFN. G. C. MARSHALLĄ

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI ° 01??

Tel. ofiso: VI 2-1581; i DR. V. P. TUMASONIS 
Rez.' ’U 2-07421

DR. V. VILEIŠIS . 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

CHIRURGAS
I West 71st Street ’

So. Campbell Avė.)
antrad., ketv. ir penkt 
ir nuo 6 iki 8. Trečiai

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4Dr. Antanas Rudokaslaikoma viena didžiausių tarp 

Chicagcs ir Milwaukee miestų.1 
Darbas, patarnavimas eina, 

ne tik dieną, bet ir naktį. Bla
ževičiaus baltai dažyti trokai 
su raudonom šviesom ant vir
šaus, matysi švilpiant dienomis 
bei naktimis, vežant sudaužytus 
automobilius, kurie geriausiai 

sutaisomi ir neatrodo, kad bū
tų kas anksčiau įvykę.

Blaževičiui daug padeda ir 
šioje dirbtuvėje dirbą du jo sū
nūs — Albertas ir Donaldas. 

Į Pavyzdinga ir darbšti jo žmc- 
I na Stella, kuri gana maloni, 

atrodo jaunutė, bet į 
vertime nesunku supras- , neatrodo,kad jau būtų “grand-j 

Nuoširdus ir jis, visada ■ 
linksmas, mėgstąs pasakyti ir 
linksmų anekdotų. Bendrai, 

| Blazevičiai tvirti biznieriai, ge- 
į ri lietuviai patriotai, išauginę 
pavyzdingą, gražia šeima.

I ' ' — J. K.

° * 
Į lenkų kalbos. Vienas, 102 psal- 
! mės vertimas skamba taip:

! Praėjo kaip dūmas mano visos 
dienos,

Kaip pagalys kaulas išdžiūvo 
kiekvienas.

Apie duoną užmirštu, o širdis 
vis alpsta

Kaip pakirsta želė stojosi 
džiūvanti . . .

Kaip žodžius, taip ir sakinius : nuoširdi, 
i šiame.
į ti, nors tas viskas buvo rašyta ma”. 
daugiau kaip prieš 300 metų.

M arbor t Hnnver. buvęs pre- 
Tidentas. nareiškė kad vico na- 
sanb’o tautos minės su dėkin- 
eriimu pen. George C. Marshal- 
1a. kuris tano palaidotas Ar- 
linn+on kaninė^e spalio 20 d.

Gan. MarshaTlas vra buvęs 
Varo metu štabo viršininkas, 
fpinpi valstvbės sekretorium ir 
vra sumanvtoias plano, kurs 
riavadintas jo vardu. Marshallo 
nbno dėka no karo Europos 
Jautos buvo išgelbėtos nuo vi
siško

Įvertinimo Žodis 
A. ir V. Brashiams

ban-tLietuvių Piliečių Klubo 
kete, Beverly Shores, kuris įvy-| 
ko šeštadienį, spalio 10 dieną, 
daug pasidarbavo’ ir mūsų žino
mi tautiečiai — Antanas ir Ve
ra Brashiai. Jie tai nemažai I 
prisidėjo, kad šis banketas bū
tų tikrai sėkmingas.

Suverčia Kitiems

kas

OPTOMETRISTAS

4455 S. California Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Rez \lef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IĖ CHIHL’Ik.. .

7^6 West 35th Street 
Kaunas Haisted ir J5~tus ga\ v c 
Valandos J-4 p.p. ir 6:3C-S'on va 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki -t p; 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH

— Na, Pipire, ar žinai 
tai yra nuodėmė?

— Taip. Kai grietinė dingsta, 
tai sako, kad katė pusidėjo.

736 West 35th Street
Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
šeštadieniais visa diena

Kitomis dienomis pagal sutartį

(kampas Haisted ir 31-os gaL) • ir šeštad. uždaryta.
Priėmimo valandos: kasdien *

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.
šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414;
rtz.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

V f landos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį

GYDYTOJAS Sr CHIRURGAS
2454 Hst Street

Valandos: 1 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

i” 6—8 v. popiet

gydytojas ir chirurgas

DR. ANNA BALIŪN4S
TTamų Tel.: PRospect 6-1931 

i Valandos: Tik pagal susitar.mą

Akių. Ausų, Nosies ir Gerklė 
Ligos. — Prtaiko akinius

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais 
laiku 
Ofiso

įdaryta, 
susitarus, 
telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

ifiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7- ’86b

DR. S. BIEŽIS
GV' YTOJAS ir CHIRURGĄ.'.

3148 West 63 Street 
1—B, Vakarais 7—*

9 v
1 vai
Kitu Po pietų 1—3, Vakarais 7—* 

j tiktai antradieniais ir peikta 
j dieniais. Trečiad. ir sekmrf ic* 
1 ofisai uždarytas.

5-5076 i ftezid. 3241 W. 66th Plac»

Miegančio šuns nejudink.bankruto ir komunizmo.

Praktiška Priemonė

a

JOHN PAKEL, Prezidentas

§ 
J

Pasileidę draugai nustumia 
mus Į pragarą. — Fielding.

— Mano vyras tikrai pavyz
dingas: net valgo iš mano ran
kų.

— Tu laiminga: nereikia tau 
indų plauti.

įstaigą tau-
pomiesiems pinigams laikyti?

MOKA
PER Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

METUS

CHICAGO SAVINGS 8 LOAN ASS’N
Tel.: GRovehill 6-75756245 So. Western Avenue

INSURED 
iUP TO-

Žuvis kaip žuvis, kad tik sriu 
ba gera.

Be to, pas mus taupytojai veltui gauna visą eilę patarnavimų, 
čiam šeimos čekius ir mokame įvairiausias šeimos bilas. Mūsų įstaiga 
niškiausiai įrengta vien tik taupytojų patogumui. Kviečiame visus, 
nėra buvę, užeiti, apžiūrėti įstaigą, o Spalio mėnesį ir pasivaišinti.

SAVINGS turtas jau 'viršija $36,000,000.00. Mūsų įstaiga 
bet didesniam saugumui kiekvieno taupytojo santaupos apdraus- 
valdžios įstaigoje. Per 36 metus CHICAGO SAVINGS visada 
taupytojams indėlius aukštesniais dividendais negu daugumas 
įstaigų mokėjo.

Mes iškei- 
yra moder- 
kurie pas

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

2202 W. CERMAK ROAD 

Virginia 7-7747
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną.

Ketvirtadien ir penktadien 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 valandos.

APbRAUSTA 
FKQ&RALINE.S 
VALDXIOS 
DRAUDIMO 
ĮSTAIGOJ.
SZįillNIHCAS m, 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDU KAS PRBXIDE.NTAS
DAUBO VALAN&OS: PIRM. ANTR. ir.PE.NKT. kuo 9-5 v v 

kETVIRTACHE-NIAlS: " 9~® *V.
SEŠTAt>lE.NIA|S: . 9-4- V V
TREGIAOIE-NIAIS UXDAB.YTA.

ADRE.SAS <4036 S. ARCHEJ2. AVE.C4UGA4O 32.H*.

tioiSOČIA

CHICAGO SAVINGS 8 LOAN ASS’N

SWINGS
LO *N

■ Ant Bonus 
Taupymo Mokame

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR 
SKOLINIMO 
bENOROYĖJE

MOKAME
AUkŠTtlNt
DIVIDĖ.NDA. 

R KIEKVIENA.
SĄSKAITA

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Nauio 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigu — išsimokė j imais

Balzekas Motor Sales, Ine
“U WILL LIKE US”

Chrvsler-PIymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS 
TAUPYTOJAMS

FEDERAL
SAVINGS

& LOAN ASSN

visą Spalio-October mėnesį — Illinois gub. William G. Stratton paskelbtu 
TAUPYMO IR SKOLINIMO MĖNESIU — vaišins visus savo taupymo ir skoli
nimo narius bei svečius skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. 
Kviečiame visus aplankyti mus. Kviečiame ir tuos, kurie pas mus dar netaupo.

CHICAGO 
stipri ir saugi,

panašios rūsies



f s a n n a r a

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Pienas - Nepaprastai 
Naudingas Maistas

Pienas savyje turi veik visas 
sudėtines dalis, reikalingas žmo 
gaus sveikatingumui.

Viena pieno stiklinė teikia 
125 kalorijas energijos, suteikia 
organizmui kalkių bei kitų mi
neralų, riebalų ir kitokių gyvy
bei ar sveikatai palaikyti ele
mentų. Pieną galima gerti gry
ną arba su kava, kakava, su 
šokoladu. Pienas padidina sriu
bų, padažų, košių maistingumą 
ir pagerina jų skonį.

Su pienu kepti pyragaičiai ir 
įvairiausi baltų miltų kepsniai 
tampa ne tik skanesni, bet 
drauge ir maistingumo atžvil
giu naudingesni. Pienas tinka 
daugeliui saldžiųjų valgių — 
desertų pagaminti.

Pienas yra toks maistas, ku
rį žmogus drąsiai g^li vartoti 
per visą savo amžių: nuo pat 
kūdikystės iki vėlyvos senat-1 
vės. Pienas sveika gerti mo
kykliniam jaunimui, sportinin
kams, fiziniai ar protiniai dir
bantiems, laukų darbininkams, 
namų šeimininkėms 
kiekvienam žmogui.

Pieną patartina gerti ir tarp 
pamatinių dienos valgių: iš pat 
ryto, po pusryčių, prieš pietus 
ar prieš vakarienę, einant gul
ti ir pan., nes pienas padeda 
atstatyti išnaudotą energiją, at
gaivina audinius ir sustiprina 
prieš ligas atsparumą.

Ne vien grynas pienas, bet ir 
pieno gaminiai, kaip antai švie
stas, sūris, varškė ir t. p. tinka 
ne vien atskirai valgyti, bet ir 
iš jų pagaminti daug skirtingų, 
gardžių ir maištingų valgių.

Atskirai tenka paminėti^ pie
no junginius su kiaušiniais — 
maistą, kuris ypatingai padeda 
atstatinėti nykstančius kūno au
dinius ir prisideda prie audinių 
augimo bei brendimo.

Pienas yra nepamainoma prie 
monė plaučių,, skilvio, žarnų 
ligoms gydyti. Jis labai naudin
gas ir kitų kūno organų susir
gimų atvejais.

Be to, pienas yra viena pačių* 
pigiausių maisto rūšių. Net ir 
labai maistui taupant, kiekvie
nas mūsų gali sau leisti pieną- 
vartoti, piniginės neapsunki-

žodžiu

ateičiai. 
virškini- 
veikimą.

sveikac

sezoną, 
tempe-

svaiga- 
jais ap-

sielvartą, tikėkime geresniu ry
tojum ir nepasidarykime rūpes
čių vergais.

Sveikatai išlaikyti ir gyvybei 
prailginti, visų pirma, tinka pa
prastas patarimas: gyvenkime 
normalų gyvenimą —, budime 
susivaldą, nepertempkmi jėgų 
ir nepraraskim vilčių 
Ypatingai dabokime 
mą — skilvio ir žarnų 
Vartokime paprastą
maistą. Prisilaikykime higie
nos taisyklių: būkime patys šva
rūs ir žiūrėkime, kad ir gyve
namoji aplinka būtų taip pat 
švari, gerai išvėdinta, kad bu
te, atsižvelgiant į metų 
visada būtu atitinkama 
ratūra.

Alkoholis bei įvairūs 
lai mažai pavojingi, jei
sisvaiginame atsitiktinai, t. y. 
laiks nuo laiko, bet jie ardo ir 
naikina sveikatą, jei vartosime! 
kasdien, nesiliaujant ar nesusi-! 
valdant.

Nekenkime patys sau bereika
lingai priprasdami prie įvairių

( patentuotų vaistų. Suskaudėjo 
i truputį galva — jau reikia pra- 
I ryti aspirino tabletę, neturim 
nuotaikos — ieškome gaivinan
čių preparatų ir 1.1, ir t.p. Jei , 
jau tenka griebtis vaistų, visa-' 
da naudokime tik tuos, kuriuos j 
.prirašė gydytojas ir vartokite 
tik taip, kaip buvo įsakyta.

Darbas sveikatai nekenkia, 
tik niekad negalima fiziniai ar 
protiniai pervargti. Lygiai kaip 
nepatartina persivalgyti ar pa
kankamai neišmiegoti. Vyresnio 
amžiaus žmonėms po pietų nau
dinga yra truputį prigulti ar net 
neilgam ir užmigti. Tai puikiai 
padeda atgauti jėgas.

Tinginiavimas ir darbo ven
gimas daro žmogų ligūstą ir 
nervingą. Nuo nieko neveiki
mo •galima net rimtai ir susirg
ti. Kad ir labai seni žmonės 
visada suras kokį darbelį ar su
grėbęs kuo* užsiimti, kas bus ir 
jiems patiems įdomu ar atneš 
naudos ir kitiems.

Giedri nuotaika yra puikus 
gydytojas, kuris gydo be vais
tų, tačiau užtikrintai padeda iš
laikyti sveikatą.

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Baltrušaitė - Žiužnibųe, ^Jjuaė, 
ir Baltrušaitė - SedaSkiėnė, 
Ona, dukterys Leono, iš Varsė
džių km., Kaltinėnų vals.

Barzdaitis, Antanas, Matjo- 
šiaus s., iš Talkiškiu km., Pa- 
emerių vi., Vilkaviškio ap.

Janulis, Jonas, iš Viekšnių. ■
Juočeraitė, Marytė ir Stasė, 

iš Viekšnių.
Juodelis, Jonas, Antano sū

nus.
Kasperavičius, Povilas, Povi

lo sūnus, iš Mažeikių.
Leončikas, Mikas, gyvenęs 

Kaune.
Margevičius, Juozas, Marty

no sūnus, gyveno Philadelphia, 
Pa.

Mickus, Domas, Antano ir 
Marijos sūnus, iš Gumotlaukio 
km., Žarėnų vai., Telšių apskr.

Mockus, Juozas, Igno sūnus. 
Rukšėnas, Jonas, buvęs Vokie
tijoje.

Samuolis, Juozas, Kazio sū
nus, iš Vilušių km., Jankų vai., 
Šakių apskr.

Savickas, Antanas, Jurgis ir 
Vincas, Klemenso sūnūs, gyve
nę Brazilijoje.

Uscnis, Mykolas, Igno sūnus, 
gyvenęs Dumblių km., Taujė
nų vai.

Vertesis, Stanislovas, Adver- 
to sūnus, iš Skaudvilės vals.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania, 
41 West 82nd Street,

New York 24, N. Y.

Motinos meilei nei kalnai, 
nei jūros kelio nepastoja.

Real Estate for Sale

9 kambarių, mūrinis — 5 mie
gami, 2 mod. tile maudynės, 
mod. virtuvė,ištisas beizmen- 
tas gerai įrėngtas' pramogų 
kambarys, automatiškas apšil
dymas gazu, 2 auto garažius. 
Geros sąlygos, parduoda savi
ninkas. BElmont 5-4651.

Gyvenimo, nuoboduliu serga 
tik nuobodūs žmonės.

— Vydūnas.

DOWNERS GROVĖ — For
est Preserve. Area By owner. 
Stately trees surrounded this 4 
bedroom. 2 bath beautiful 
ranch. 127 x 350. Burlington 

transp. Nat’l fireplace. Sep. di
ningrm. Scr. porch. Full base
ment. WOodland 8-9390.

Gyvenimas — drama,. pasau
lis — scena, žmonės — artistai.

— Šekspyras.

Moteris silpna, bet liežuvis 
stiprus.

Lof for Sale
Plainfields Highlands — near 

Westmont. 100 x 200 feet. High 
Ground. Near School. Taxes 
paid. By owner.

GRovehill 6-0798

Moterys ir obelys, juo labiau 
kratomos, juo geriau veda.

Real Estate for Sale

LISLE WOODS ACĮRES — By 
owner. 9 Rm. 5 bdrm, English 
type beautiful home on 234’ x 
300’ lot, 2 car gar., full bsmt.., 
baseboard, oil ht. Nr. schools, 
churches, & famous Bohemian 
College. This beauty for quick 
sale $43,000. Terms. WO 9-2943.

Male Help
SENIOR ELECTRONIC ENGINEERS 

KEY POSITIONS
OPEN IN NEW

Industrial Machine Division
Now Being Organized by Large Progressive Internationally 

Known in The Automatic Machine Field

Electronic Design Engineer
Tu assume responsibility for development of automatic Mach
ine controls. Requir. include:' M.S. in electronics, familiarity 
with analysis and synthesis of electronic control circuits, instru
mentation, and servo mechanisms. Must have a sound back
ground and work experience in circuit design, computer, and 
machine control equipment. Magnetic Tape Control experience 
valuable but not essential.

ELECTRONIC PRODUCTION ENGINEER

Molio neišminkęs, puodynės 
nenulipdysi.

Real Estate for Sale
7 room brick — convertible 

for income property or perfect 
for Rest Home. 1VŽ baths, gas 
hot water heat. Vic. Lexington 
& Pulaski. Sacrifice for quick 
sale. By owner.

Van Buren 6-7298.

To assume prime responsibility for Production Design of pres
ent breadboard equipment for design of test equipment, and I 
for set-up of production line. Requirements include a B.S. in 
electronics, broad production experience in the Electronic In
dustry, plus a strong background in circuit design.

Electronic Test Engineer
To assume responsibility for Test Program and Trouble Shoot
ing of electronic equipment. Requirements include: B.S. or M.S. 
in electronics and good practical experience in test of electronic 
equipment.

MR. W. R. WOOD, PERSONNEL MANAGER 
CALL WEBSTER 9-5385

AMERICAN MACHINE & FOUNDRY CO.
1104 S. WABASH AVE.

Sales Engineers
AND , x

District Managers
Excellent opportunities for qualified transistor Sales Engineers 
and District Sales Managers. Openings in Mid-West, Far West 
and East Coast. Should be willing to relocate.

I. B. M. KEY PUNCH 
OPERATORS

Should be Able to Handle
BOTH ALPHA AND 

NUMERIC KEY PUNCH 
EXPERIENCE REQUIRED

— also —
CLERK TYPIST

ACCOUNTING CLERK
These ar Permanent Positions 

wonderfully convenient for lo
cal people. Apply:

Personnel Department

Bunte Brothers
Chase Candy Co. .

3301 W. FRANKLIN BLVD. 
(Use Spaulding St. Entrance)

NEEDED AT ONCE
MILLING MACHINE 

TURRET LATHE-MEN 

to do own set-up woik 
MACHINE 

ASSEMBLERS 
WORKING NOW 
50 HOUR WEEK 

PLENTY OVERTIME 
STEADY JOBS — TOP PAY 

Apply 8 to 5. P. M.
PERFECT© 

ENGINEERING, INC.
4426 SOO LINE LANE 

SCHILLER PARK 
GLadstone 5-1200

ENGINEERS
A Place to Put 

YOUR INGENIOUS 
Ideas to Work 

BLONDER-TONGUE 
Laboratories

Established only 8 years ago 
engineer—owned and managed 
Blonder — Tongue Laboratories 
has gained industry —wide re- 
has gained industry —wide re 
putation for unique technical 
achievements in commercial 
electronics — closed circut, TV, 
TV multiplexing, transistorized 
TV cameras and audio, com
ponents. In this small and 
growing company you can en
joy close working * relationship 
with a talented engineering 
management. You can employ 
your full training and technical 
creaticity because of the fle
xibility of the work.

Our Expansion Has 
Created Opportunity for:
PROJECT MANAGERS 

Closed Circuit TV 
VIDICON TUBE 

SENIOR
DESIGN ENGINEERS

If creativity is your forte, and 
you want a chance to use it send 
a resume to G. J. Gaffney now 
(in strict confidence.) A confi
dential interview will be ar
ranged.

BLONDER-TONGUE
LABORATORIES 

8 Alling St.
Newark 2, New Jersey

Real Estate for Sale

SAVE BY MAIL 
- EARN MORE! 
WHERE THOUSANDS 

SAVE MiUJCNS.

SAVINGS
FZM FINANCIALLY 
tzjINSURED
Send ch««k or money order today. 
Free gifts with account. Accounts 
opened by 20th, earn lit 

DEPT £

4316 W. Dickens — 3 flat — 
6 up, 5 down, plus 3 room fur
nished apartment. New roof, 
new sidings, new plumbing, 2 
car garage. Good income.

Wiedeman Realty
4108 W. Armitage 

Belmont 5-2426

Real Estate for Sale
Sacrificing a 7 apt. building 

for the price of a 2 flat, 5 rooms 
vacant for buyer. See and con
vince yourself. Act fast — 1008 
North Hoyne.

EVerglade 4-6273

BY OWNER
10 room brick corner — 4 bed
room, 2 car brick garage, 6 clos
ets, plus — many exeptional 
extras & appliances. Near sshool 
& churches. In low 30’s for 
quick sale. 2^ modern baths. 
Gas heat and hot water.

SPring 7-7647
nant.

Giedri Nuotaika Gali 
Atstumti Ligas

Žmogaus proto veikimas ir 
pajėgumas priklauso nuo bend
ros sveikatos padėties. Giedri 
nuotaika ir šviesios mintys ne. 
tik, kaip sakoma, gydo žaizdas, 
bet lygiai padeda organizmui: 
kovoti su ligų sukėlėjais ir 
bendrai išlaiko mūsų sveikatin
gumą. Draskai galima tvir
tinti, kad linksmas (optimisti
nis) nusiteikimas stebuklingai 
paveikia į sveikata, grąžina jė
gas ir išgali net ligas pagydyti.

Kiekvienam patartina grūdin
ti valią, kad (nežiūrint rūpes
čių ir nemalonumų, kuriuos at
neša gyvenimas) neprarastu- 
mėm linksmos ir viltingos nuo
taikos. Teks valios grūdini
mas ir įprastas nenusiminimas 
bei giedria viltimi pasitikėji
mas padaro tai, kad sugebėsime 
lengviau kovoti su gyvenimo 
netikėtumais ar negerumais. Pa
stebėsime, kad išlaikysime fi
zines jėgas ir lengviau pakelsi
me rūpesčus bei nemalonumus. 
Gydytojai pripažįsta, jog jie tu
rėtų mažiau darbo, jei pasau
lyje būtų daugiau optimistų.

Ką reikia daryti, kad svei
kiems sulaukti gilios senatvės? 
Koks yra tikras vaistas, kuris 
padeda išlaikyti sveikatingumą? 
Atsakymas aiškus ir trumpas: 
stumkime nuo savęs bereikšmį’

Female Help Must have electronic technical background, B.S in E.E. prefer
red or two years district sales experience in electronic compo
nents, preferable semiconductors.

COMMERCIAL SAVINGS 
AND LOANASSOCIATIOH

3 Offices to Better Serve You ' /.■
W hOWAOO.STREET, BALTtMORE. MO 

R417 CFORCIA AVfMUf, SPPtNC
;934,WISCOM$I« AVFNJ£." ICINfSDA. MO.

ASSETS OVER >4,000,000.00

SAVE BY MAIL ...

Tcp Rates

ASSEMBLERS
Many Free Benefits

Steady Work 
9 ,

APPLY PERSONNEL DEPARTMENT

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaines, Ill.

Male Help
Paint Sprayers - Press Feeders

Steady Work. Good rates. Liberal benefits.

Apply Personnel Dept.

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaines, Hl.

INSPECTORS
Interesting opportunity for men experienced ir precision 

inspection methods. ,Will inspect piece parts using measuring 
tools and blue prints. Liberal employee benefits.

APPLY PERSONNEL DEPT.

Benjamin Electric Mfg. Co.
Northwest Hwy. and Seegers Road Des Plaines* Ill*

Also Excellent Opening for 

CHEMISTS, 

PHYSICISTS, 

TECHNICIANS, 

ELECTRONIC ENGINEERS and 

QUALITY CONTROL ENGINEERS
"Live in the most healthful place in the world"

"Enjoy Life and Work in the most beautiful 

and healthful spot in the world"

TOP WAGES TO TOP MEN
Liberal company benefits; permanent positions with opportun
ities for advancement. All replies held in strictest continence.

Apply — Write or Wire to
I

MR. VERN SORENSEN, PERSONNEL DIRECTOR

MOTOROLA, INC.
Semi-Conductor Products Division

5005 E. McDowell Road, Ph 3 ix, Arizona

TO1TAGI YAXB MTHK VAU

SECRETARIES 
STĖNOS

CLERK-TYPISTS
We have interesting, permanent secretarial and clerk-typist 
positions open in our engineering department. This company 
is a dynamic young research and development division of a 
large national corporation which will be moving Oct. 1 to its 
new plant in the northwest suburb of Niles. Knowledge jf 
electric typewriter short hand and filing essential.
For information regarding these very fine opportunities contact 
personal manager.

Telephone WEbster 9-5385
5-DAY, 40-HOUR WEEK 

EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS 
AMERICAN MACHINE & FOUNDRY 

COMPANY
(MECHANIC RESEARCH DIVISION) ” 

1104 S. Wabash, Chicago 5, III.



KAS NAUJO
i sūnus, keturias marčias ir-de
šimti anūku.

C G

CHICA GOJĘ TRUMPOS

jog Bluebird busai vėl sustoja 
prie Kean ir Archer Avė. Ten 
bus įrengta ir uždengta plat- 
formė laukiantiems buso.

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Gertruda Zurienė Yra Dan Kuraitis Gavo 
Sunkiai Susirgusi

Antanas ir Vincenta Radvi- i 
lai, 1024 W. 84 St., turėjo sve-\i 
čių net iš Pietų Amerikos.

Gyvenančiai šiuo metu St. 
Petersburg, Fla., Gertrūdai Zu- 
rienei buvo padarytos dvi ope
racijos, tačiau jos padėtis tebė
ra komplikuota.

Jos sūnus ir marti, teisėjas 
John ir Helen Zuriai, aplanke 
ją, šiomis dienomis grįžo iš 
ridos.

Atžymejimą iš Buick 
Kompanijos

Helen Petros, 6912 S. West
ern Ave. — Ajac Formica — 
K & P kontraktoriaus žmona, 
pereitą antradien surengė labai ! 
puikias vaišes savo 4-CCCC klu- 

I bietėms, savo naujai išdekoruo- 
na-

j Spalių 31 d. Onutė Bartkus, 
: savininkė užeigos 4346 S. Cali
fornia Ave., Brighton Parke, 

; atšvęs savo gimtadienį. Ji prieš 
metus laiko su savo vyru Al
fonsu ir dukra Danute 
iš Marquette Parko ir 
verčiasi šiame biznyje.

atsikėlė 
gražiai.

Vitkai

Fio-

Išjudino Kiwanis Klubo
Veiklą Brighton Parke

S;

Milda Buick Sales, 907 West 
35th St., savininkas Dan Kūrai- 

!tis iš Buick kompanijos gavo j t’am’rr”kdstalaiš7špuo'štam' 
ypatingą atžymejimą už sek- i me 
minga pardavinėjimą tų auto- i 
mobilių per 25 metus. Jis yra 
vienas stambesniųjų Buick “dea

Į lerių” pietinėje Chicagos mies- 
' to dalvje. i i P-nas Dan Kuraitis, žinomas 
keliautojas, atžymi taipgi ir ki
ta jubiliejų, tai 35 metų sukak- 

į tį bu virpa automobilių parda
vimo biznyje.

Stasys ir Ona Kazinai, 10840 ' 
Vernon Ave., turėjo svečiu iš 
New Yorko ir Scrantono, Pa. 
Tai buvo Dr. Edward Kulzicki 
ir J. Telleiph.

Vytautas ir Teddy 
buvę Marquette Parke, nusipir
ko gražų, 6 kambarių namą, 
9224 S. Ridgeland Ave., kur jie 
persikėlė gyventi.

Jų sūnus 
trečius ii consin
Chicagą
ko Igno

Richardas, kuris 
metus studijuoja Wis- 

universitete, atvyko i 
dalyvauti savo diedu- 
Vitkaus laidotuvėse.

ALVIRA GIEDRAITIENE

Krašto Drau- 
baliuje, kuris 

Auditorijoje, 
St. Žilvičio

ir dalyvavo ei
bei televizijoje, 
išpildys progra- 
metiniame kon-

’■"’'T® nis Simon, Mary Tabor, Bill dienos gimnazijos evangelikams 
- mokiniams šelpti.

I • Draugijos pirmininke yra O- 
na Lefertienė iš Cicero, III.

Ją išgirsime dainuojant me
tiniame Sandaros koncerte — 
baliuje, kuris neužilgo įvyks ir į 
bus viena gražesnių pramogą 
šiame sezone.

Žilvitis” Šokėjai 
Pasirodys Programe INFORMACIJA

---------- Apie naujoje lietuvių puikioje
Spalių 24 d. tautinių šokių kolonijoje FLORIDOJE prie 

grupė “Žilvitis” dalyvaus pro- Silver Springs parduodamus lo- 
gramoje Vilniaus 
gijos metiniame 
įvyks Lietuvių 
3133’ So. Halsted
šokėjų grupė yra gražiai užsi
rekomendavusi 
Įėję parengimų

Ši pati grupė
ma ir Sandaros

kuris įvyks lapkričio 8
Lietuvių Auditorijoje.

vadovas Bruno G. Shotas.

tus galima gauti vakarais pas 
P. Balį — Lietuvių kontoroje 
“Lėvuo” 2543 W. 69-th Street 
— lietuvių krautuvės “Skalsa” 
patalpose.

certe, 
dieną 
Šokių

Kai Stanley Balzekas
1944 metais įstojo į Kiwani..
Archer Read Klubą, pastaras)'
turėjo tik 7 narius ir jau gal- Į
vojo apie likvidavimąsi. ' P-NAI A. WOZBUTAI

Bet dėka p. Balzeko pasidar- SUSILAUKĖ ANŪKO 
bavimui, tas klubas yra vienas i ---------
veikliausių ir didžiausių Ame- Alvinas ir Marta Wozbutai,

3546 S. Emerald Ave., džiau- 
I giasi tapę “diedukais”. Mat, jų 
j dukra Loretta ir žentas Leroy 
j Kudai susilaukt sūnelio, ku- 
»riam _ ’
! rijus-Edwardas.

Bru- 
save 

ienį artimųjų ir priete-

Coronado Lodge, Chesterton, 
Ind. savininkė Bertha Ličkus 
yra raginama parduoti tą 
tą. Jai siūlo $250,000.

Dalyvaus Sandaros
Koncerto Programoje

KRIKŠTYNŲ PUOTA 
PAS LEONARDUS

vie-

Ziono ev. liuteronų lietuvių 
parapijos Moterų “Rūtos” Drau 
gija, sėkmingai suruošusi kele
tą parengimų, 250 dol. paskyrė 
liuteronų aukštosioms mokyk
loms ir 50 dol. — Vasario 16-os

Bruno Shukis Sr. Buvo 
iSulaukęs Svečių

Žinomas mūsų tautietis 
no Shukis Sr. atžymėjo 
gimtadi 
lių tarpe, kurie netikėtai aplan
kė jį pasveikinti ir palinkėti 
geros kloties. P-nia Nellie Shu
kis visus svečius puikiai pavai
šino.

Dalyvių tarpe buvo: p-nai 
Justinas ir Victoria Mackevi- 
čiai, Stanley ir Emily Balzekai, 
Petras ir Justine Massie, Juo
zas ir Eleonor Padžiunai, Bru
no ir Lucille Shukiai Jr., Ed
vardas 
tautas 
kiti.

ir Sally Sebastian, Vy- 
ir Eleonora Shukiai ir

SUROMSKIAICH.
VYKSTA Į FLORIDĄ

P-nia Eleonor Radžiūnas, 
leidus 
stogas 
namo 
grybų.

pra- 
ato-ilgesnes vasaros

Harris Villa, Wis., grįžo 
parsiveždama nemažai

Florian ir Bernice Dodge 
namą, 
Dodge|

suteiktas vardas Grego- persikėlė į savo naują
19231 S. 53 Court. P-nia
j yra duktė . žinomos mūsų. dar
buotojos p-nies Bronės Am
brose.

GENOVAITĖ MAČYTĖ

Justinas ir Mary Kinčiai, 3153 
S. Halsted St., susilaukė pirmo
jo sūnelio. Jis bus pakrikštytas 
lapkričio 1 
Gregory.

Žinomi mūsų tautiečiai, Chas. 
ir Bernice Suromskiai šį šešta
dienį išvyksta į Tampą, Fla., Į 
kur jie išbus iki pavasario.

Tampa, Fla. jie turi didelę 
gražią rezidenciją.

Ši žymi dainininkė dalyvaus 
Sandaros koncerto programoje, 
sekmadien, lapkričio 8 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje.

Įkurtuvių Vaišės Pas 
P-nią Sofiją Vizgard

Krikštynos Įvyksta 
J. Jagielų Namouse

d.25
Mild- 

6636 
duktė,

bažnyčioje, 
Kūmas bus

ALGIRDAS BRAZIS

Šį sekmadienį, spalių 25 
Ziono evan. liuteronų lietuvių 
parapijoj krikštijamas Jurgio ir 
Martos Leonardų sūnus, vardu 
Robert William. Krikšto tėvais 
bus: Jurgis ir Lilija Gavėniai. 
Leonardai prieš kelis metus at
sikėlė iš Kanados ir įsikūrė 
Chicagoje.

Gražuole Susituokė 
Los Angeles, Cal.

d.,
Parsiduoda Namas ir 
Taverna Bridgeporte

Šeši kambariai antram aukšte. 
Tile maudynės. Garu apšildo
mas., 
aukšte) 
beltavi 
tesniu

Prie tavernos (pirmam 
4 kambariai. Visur 
(storm) langai. Del 
informacijų šaukit:

YArds 7-2145

du 
pl a

Distributor

LOVRKIS
Kvietkininkas
Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

• South Halsted Street
YArds 7-7308

JULIUS KUZASšiemis die- 
Los Angeles, 
Bruno ir Ire- 
So. Harding

Gėlės
6840 So. Artesian Ave

paKiekvienam bus malonu 
siklausyti Algirdo Brazio dainų, 
kurias jis meistriškai atlieka.

Onos Belecku, 3848‘ Sandaros metiniame koncerte 
duktė Dolores susi-'^ls atliks keletą musų liaudies 

----- dainų ir klasiniu kurmiu. ■> • . < * • c *"

dienę vardu Mark-

Jono ir 
W. 61 St., 
tuokė su Jchn Marshall. Vestu-> 

’ vių puotoje dalvavo apie 40Q 
žmonių. P-lės Beleckaitės krik
što duktė Zita Strumskaitė bu
vo “flowėr giri”.

Medaus mėnesiui jaunave
džiai buvo išvykę į Floridą.

Kostantas ir Jeanette Eitu
čiai susilaukė dukrelės, kuriai 
suteiktas Rita - Stella-vardas. 
Tuo būdu p-nios Eitutienės tėvai 
— Teodoras ir Stella Chebatai, 
9120 S. Francisco Ave., tapo an- 

! tru kartu diedukais.

Walteris ir Jacqualine Jagielai
Senu lietuvišku papročiu, bū- buvo surengę krikštynas savo 

rys artimų prietelių buvo susi-, dukrelei Natalijai - Onai, spalio 
rinkę pas p-nią Sofiją Vizgard jg dįeną į krikštynas buvo at- 
įkurtuvėms jos naujoje pasio-i Vykusį įj Marion, Ind. ir Wal- 
gėje —- 6633 S. Richmond St.Į 
Svečių ir viešnių tarpe buvo: i 
Josephine Osinskienė, Albinas 
ir Martha Wozbutai, Frank ir 
Helen Woidatai, Walter Rask- 
Rasčiauskas ir kiti.

Šioje gražioje kompanijoje 
vakaras praėjo labai smagiai.

terio “grand-ma” A. Novickie 
nė.

Antanas ir Marė Radzukinai, 
išgyvenę aštuonis metus vaka
rinėje Chicagos miesto dalyje, 
dabar persikėlė į Marquette 
Parka, 6804 S. Artesian Ave. c'

‘Mažasis Klubas’ Turėjo 
Įdomią Sueigą

Pirmutių.is šiame sezone “Lit
tle Club” —Mažojo Klubo su
sirinkimas įvyko spalio 15 die
ną, p-nios Anastazijos Aleksiū- 
nienės namude, 6641 S. Rich
mond St. Buvo apsvarstyta to
lesnė veikla, ir atnaujintos pa
žintys narių tarpe.

Šis klubas jau gyvuoja 27 
įmetus ir prie jo priklauso se
kančios žinomos mūsų tautie

tės: P-nia Bernice Ambrose, 
p-nia Anastazija Aleksiun, po
nia Ona Bartz, p-nia Emma Lu
kas, p-nia Sophie Kelia, p-nia 

•Stella Narvid, p-nia Victorija 
į Kutchins. p-nia Sophie Vizgard, 
p-nia Helen Phillips ir kitos.

Sėkmingai Praėjo Ši 
SLA. 208-tos Moterų 
Kuopos Pramoga

June Balsis, kuri buvo išrink 
ta “Miss Illinois”, 
nomis susituokė 
Cal. Ji yra duktė 
nos Balsių, 9309
Avė. ,

June nuvyko į Los Angeles,1 
Cal. dalyvauti “Miss America” 
konteste. Tos karūnos ji nelai
mėjo; bet už tai gavo vyrą.

Chic. Lietuvių Moterų 
Klubas Rengia Smagų 
Žaidimų Vakarą

Komitetą Sudaro Šios Veiklios 
Klubo Narės ir Valdyba

3316 Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
X Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ S149.95 
X 3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu
X Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
£ Viskas tiktai ___________ ____
X Pūslėtos gumos supamoji ________
į 21 col. Console televziijos setas ___
| Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
| Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
| televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 
| namų apyvokos priemonių.

S129.95
S 49.95
S 99.95

X

Sekmadienį — spalių 
bus pakrikštytas James ir 
red (Lapinskas) Jagielų, 
So. Washtenaw Ave.
kuriai bus duotas Diana Mary 
vardas. Jų šeimoje pirmutinė 
dukrelė.

Krikštynos bus Šv. Panelės 
Marijos Gimimo 
Marquette Parke.
bus Juozas Noreika, 4722 South I 
Campbell Avė. ir kūma — Lu
cille S. Shotas, 7140 S. Califor-| 
nia Avė.

Diedukai yra Walter ir 
Jagiellai, savininkai Imperial, 
užeigos, 3052 W. 63rd St. ir Pe-i 
ter ir Mary Lapinskai, kurie 
gyvena Worcester, Mass.

“Friendly” Klubo Nares 
Pas Della Kuraitis

Aplankė New Yorką 
Ir Washingtoną

Lairrta Kerulytė, 1800 W. 
Street, drauge su Maria High 
School ekskursija buvo išvvku- 
si i rvtus ir aplankė New Yor- 
ka bei Washjngtcna. Kelionėje 
išbuvo savaitę laiko.

New Yorke apžiūrėjo įdomės 
nes vietas, 
tų pastatą, 
Radio City 
gi aplankė
greso rūmus, knygyną, Wash- 
ingtono ^paminklą, Arlington 
kapines, Mt. Vemon ir pan.

Laima savo kelione yra labai 
patenkinta. Ji yra duktė Leo
nardo ir Stefanijos Kerulių.

Po vasarinių atostogų, “Friend 
Anna' klubo narės buvo susirin

kusios į p-nios Della Kuraitie- 
I nės rezidenciją, Palos Heigths, 
III., pasiruošti naujam sezonui.

I Šeimininkė puikiai 
visas viešnias.

Šis klubas turi apribota skai
čių nariu ir jame priklauso: 
Eleonora Padžiunas, Mary Bu- 
law. Josephine Pakel, Della Ku- 
raitis, Emily Balzekas, Vincen
ta Radvilienė, Ksavera Zizas, 
Julia Mankus, Frances Kikan.

Žinomas mūsų biznierius Va
clovas Jagiela, 3052 W. 63 St., 
savo gimtadienį atžymėjo spa
lio 18 dieną. Pastaruoju laiku 
jis nes veika vo, bet celebracijos 
metu ir liga pradingo.

Ilgametis darbuotojas 
viškose organizacijose,

lietu-
Kazys

pavaišino į Kolalis, 9001 S. Western Ave., 
savo gimtadienį paminėjo spa
lio 18 diena. 

G

Smagi ir gyva buvo žaidimų 
pramoga, kurią surengė SLA. 
208 kuopa, ketvirtadienį, spalio 
15 dieną, Dariaus-Girėno salėj. 
Vakaro tvarkytoja buvo p-nia 
Aldona Dauksis, o rengimo ko
mitetą sudarė: 
Šatkauskienė, 
Ona Yonaitis, 
kus, Bernice 
Radžiukynas,
Martha Kuper, Harriet Apke, 
Marie Jagiela.

Šiai kuopai sėkmingai vado- kaitė minėjo savo gimtadienį su 
vauja p-nia Paulina Drangelie- didelėmis vaišėmis.
nė. Daugelis dalyvavusių gavo 
vertingų dovanų.

Metinė Chicagos Lietuvių Mo
terų Klubo pramoga — žaidi
mų vakaras lįvyks trečiadienį, 
spalio 28 dieną, Dariaus Girė
no salėje. Rengimo komisijos 
pirmininkė yra p-nia Adeline 
Kutchins-, o jos padėjėja yra 
p-nia Genovaitė Krajicek.

Į komisiją įeina šios darbš
čios klubo narės: Helen Woi- 
dat, Bernice Yanas, Sophie Viz- 
gard, Aldona Dauksis Sophie 
Barčus, Nora Gugis, Dr. Eliza
beth Šatkauskienė, Helen Al
len, Aldona Brazis, Della Ku
raitis, Aldona Marek, Victoria 
Kutchins, Constance Hoffer, 
Angela Wacker, Genovaitė Gie
draitis, A. Pekus.

Pramogos surengime darbuo
jasi ir klubo valdyba su pirmi
ninke p-na Adele Mikšis prie
šakyje.

Jprnaras Vitkl’S BuS 
Palaidotas Chicagoje

James ir Mildred Jagielų du
krelės krikštynos vardu Diana- 
Mary, įvyks sekmadienį, spalio 
25 diena.

kaip tai Jung. Tau- 
Rockefeller Center, 

ir pan. Washingtone 
Baltąjį Namą, Kor-

Mirusis St. Petersburg, Fla. 
Ignacas Vitkus bus atgabentas 
i Chicagą penktadienį ar šešta-, 
dieni ir palaidotas iš John Ev
ans koplyčios pradžioje sekan
čios savaitės.

Ignas Vitkus, ilgametis dar
buotojas lietuvių tarpe, mirė 
sulaukęs 77 metų amžiaus. Jis 

i paliko žmoną Frances, keturis

John Pakel Jr., kuris yra 
Scuthwest Cancer Society pre
zidentas, buvo surengęs pietus 
šios draugijos nariams Chicago 
Savings and Loan Ass’n patal
pose.

George Rimkus ir jo dukros 
Alvira bei Alfina, kurie turi 
ūkį prie Eau Claire, Mich., pri
siuntė Sandarai bušelį geriau
sių obuolių.

P-nas J. Balchunas, Tautinių 
Kapinių pirmininkas pranešė,

Dr. Elzbieta 
Irene Brenner, 
Virginia Shim- 
Ambrose, Mary 

Ona Jagielienė,

Gražiai Paminėtas 
J. Lesčiauskaitės 
Gimtadienis

Sekmadienį, spalio mėn. 11 
dieną, Bridgeport Pharmacy 
sav. panelė Jadvyga Lesčiaus-

Štai Kur Galite Gauti 

Bilietus į Iz. Motekaitienės 

Rečitalį, Lapkričio 1 d.

Į solistės Motekaitienės reči
talį bilietai gaunami iš anksto: 
Daina TV Co., 3321 So. Halsted 
St., telef. CL 4-5665; Jos F. Bu- 
drik Furniture — 3241 S. Hals
ted, telef. C A 5-7238; Skalsa — 
2543 W. 69 St., telef. WA 5-9691 
ir koncerto dieną prie įėjimo 
Jaunimo centre, 5620 S. Clare
mont Ave. — (Sk.).

su- 
Vi- 
nu-

bu-

Į namus atsilankė daug svei
kintojų, senų pažįstamų, drau
gų bei giminių su linkėjimais 
ir dovanomis. Per vaišes buvo 
pasakyta .gražių kalbų ir 
giedota “Happy Birthday”, 
sas minėjimas su vaišėmis 
sitęsė iki vėlaus vakaro.

• Tarpe dalyvavusių svečių
vo: P-nai Charles ir Anelė Mat
thews iš Orland Park, Stanley 
ir Elsie Petrulis iš La Grange, 
Ill. Antanas ir Ann Vysther, 
Paul ir Josephine Simon, Ch ir 
les ir Ruth Tabor, Robert ir 
Stephany Evans, Mrs. Mae An
drews, Stephany Kazanauskas, 
Walter Simonaitis, Carl ir Den-

x

v

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 W. R josevelt Road 

Telef. SE< lev 3-4711

CRANE SAVINGS
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108.’
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advoka*er

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame Čekius. Parduodam? » 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai wltm

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,0-
DARBO VALANDOS: pinnad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. 
antradienį ir tė^ktadienį nuu 9 iki 5: trečiadieni uždaryk 
u šeštadieni nuo 9 valanc e ik’ vidudienio
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